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Проектен опфат: 
    
ГП 3 од Измена и дополнување на ДУП за блок 9 Урбана единица ,Општина 
Струмица 
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Нарачатели:            ДПТ БУЛ БИЛДИНГ ДООЕЛ СТРУМИЦА  и   
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 Predmet:    
                
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 3 од Измена и 
дополнување на ДУП за блок 9 Урбана единица 6 ,Општина Струмица 
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С О Д Р Ж И Н А 
 
 

 Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
 

 Урбанистички проект 

  
  А.  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Вовед 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд,вкупна физичка 

супраструктура и  инфраструктура во рамки на проектниот опфат 
3. Опис и образложение на проектниот  концепт на урбанистичкото 

решение во градежната парцела 
4. Детални услови за проектирање и градење  

 
5. Мерки за заштита  

  
  Б.  ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1.Извод од план М = 1 : 1000 
2.Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат                                                                               М = 1 : 500 
3.  Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд и 
вкупната физичка  супраструктура  и комунална инфраструктура 

М = 1 : 500 

4.  Урбанистичко решение на проектниот опфат  М = 1 : 500 
 
 

 

 В.  ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
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Врз основа на  Законот за  урбанистичко планирање (сл.Весник на РСМ бр. 32/20,) а во врска со 

изработка на : 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 3 од Измена и 

дополнување на ДУП за блок 9 Урбана единица 6 ,Општина Струмица 
 
  
 
 

ДПТУИ ИДЕА-КОНСАЛТИНГ дооел Струмица го издава следното: 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР  
 
 
 

 
  

како извршители се назначуват: 

 
 

1.д.и.а Лилјана Ивановска овластен планер 

   Соработник:арх.Надица Ивановски 

 

 

Планерот е должен проектот  да го изработи согласно Законот за  урбанистичко 

планирање ( сл.Весник на РСМ бр.32/20) како и другите важечки прописи и нормативи од 

областа на урбанизмот. 

 

 

 

 

Управител 

д.и.а.Лилјана Ивановска 
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PROEKTNAPROGRAMA 
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PODATOCI I INFORMACII 
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Доставените податоци и информации и мислења се вградени во планскиот 

опфат,при изградба на објектите и инсталациите  да се води сметка за 
податоците. 
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1.ВОВЕД 

Predmet na izrabotka: 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за ГП 3 од 

Измена и дополнување на ДУП за блок 9 Урбана единица 6 ,Општина 
Струмица 

со  namenа: 
Б2-Големи единици за трговија-Агроберза  
Согласно Изводот од ДУП за ГП 3 за блок 9 УЕ 6 ,Одлука број 07-773/1 од 

31.01.2013 година и Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik 

na R.С.M br.225/20;219/21;104/22)  
Osnova za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt e ~len 58  od Законот 

за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 32/20)и член 52 од 
Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na R.С.M 

br.225/20), условите од изводот од ДУП за ГП 3 ,според кои градежните 

парцели се разработуваат со Урбанистички проект . 

Според член 52 од Правилникот: 
Член 52 

(1) Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште се изработува по 

правилоза една поголема градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за која 

во планот еутврдена поголема рамковна површина за градење од член 102 став (7) 

алинеја 1 од овојправилник, во која се врши урбанистичко-архитектонско обликување 

на една комплекснаградба или на комплекс од градби, при што се разработуваат и 

партерот, внатрешниотсообраќај и инфраструктурните градби во рамки на 

парцелата. 

(2) За градежната парцела од став (1) на овој член за која во урбанистичкиот план е 

предвидено да се разработи и спроведува со урбанистички проект за парцелирано 

градежно земјиште, во проектот се разработуваат и дефинираат просторните и 

градежнитеуслови неопходни за изградба и начинот на употреба на градбите 

согласно планиранатанамена на објектите и земјиштето, односно начинот на 

одвивање на активностите идејностите во градежната парцела согласно класата на 

намени утврдена воурбанистичкиот план, како што се точните површини за градење 

од член 102 став (7)алинеја 1 од овој правилник и максималната височина и катноста 

на градбите, односно разработка на ориентационата површина за градење утврдена 

во урбанистичкиот план,прво и второстепената архитектонска пластика, 

внатрешниот сообраќај, партерно решениеи други детални урбанистичко-

архитектонски и градежни параметри. 

 

MESTOPOLO@BA  I OPIS NA PРОЕКТНIOT OPFAT 
 GEOGRAFSKO I GEODETSKO ODREDUVAWE NA PODRA^JETO NA 

OPFATOT, GRANICI I POVR[INI 

Pроектниот opfat za izrabotka na Уrbanisti~kiot proekt ги opfa}a 

(К.П 6281/2 , К.П 6281/3  К.П 6608/6, К.П 6608/13, К.П 6608/23 и К.П 

6608/24,  К.О Струмица)  

Povr{inata na pроектнiot opfat iznesuva:  44502,12 m
2
.  
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 Granicite na проектниот  opfat se dadeni vo grafi~kiot prilog koj 

e ostaven del na  Уrbanisti~kiot proekt  
 
2.INVENTARIZACIJA НА СNIМЕН IZGRADEN ГРАДЕЖЕН FOND, 

VKUPNATA FIZI^KA SUPRASTRUKTURA I IZGRADENATA 

INFRASTRUKTURA 

Katastarskиtе parcelи сe grade`no izgradeno  zemji{te. 

На локацијата  постојат изградени објекти запишани во имотен лист.  
Do lokacijata  ima pristap od postojna улица,пристапот е планиран 

преку индустриска улица 1. 

Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на 

опфатот добиени се следните податоци: 

-ЕВН –Електро дистрибуција дооел Скопје достави податоци   

прикажани во документационата основа . 

-АЕК  Скопје достави податоци   прикажани во документационата 

основа,кои се надвор од проектниот опфат. 

ЈПКД Комуналец Струмица  достави податоци   прикажани во 

документационата основа, кои се надвор од проектниот опфат 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се  

дел од документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект, 

со што идниот објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано 

Мислење и согласност од надлежните субјекти. 

 

Нумерички показатели на постојната состојба 
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G.P 3 
mali komercijalni i 

delovni edinici 
P+1 скелет dobra 44502,12 13385 14035 30,1 0,32 

          44502,12 13385 14035 30,1 0,32 
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3.OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PРОЕКТНIOT KONCEPT НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

 

Pроектниот opfat  na Уrbanisti~kiot proekt ја  opfa}a  ГП 3 од 

Измена и дополнување на ДУП за блок 9 УЕ 6 ,Општина Струмица , 
Одлука број  07-773/1 од 31.01.2013година ,која е оформена од 

 К.П 6281/2 , К.П 6281/3  К.П 6608/6, К.П 6608/13, К.П 6608/23 и К.П  
6608/24,  К.О Струмица ,со површина од 44502,12 m

2,со извршен преклоп  

во регистарот на земјиште. 

Со урбанистичкиот проект се врши разработка на  градежната парцела  

како комплекс од градби, при што се разработуваат и партерот, 

внатрешниот сообраќај и инфраструктурните градби во рамки на 

парцелата. 

Проектниот опфат е дефиниран со намена  која според Урбанистичкиот  

план е дефинирана   намена: 
Б2 ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ -ПАЗАРИ 
KLASA NA NAMENI 

 Вo рамките на проектниот опфат се дефинира основната група на 

намена на градежната парцела: 

Б2-Големи единици за трговија  

Во групата на основна намена Б2-Големи единици за трговија спаѓаат: 

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и 

други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни 

намени според член 80 и 81 од  Pravilnikot za urbanisti~ko 

planirawe(sl.vesnik na R.С.M br.225/20) ,со максимум 40% на учество 

на збирот на компатибилните намени во однос на основната намена. 

Се определуват следните компатибилни намени : 

Б3 – Големи единици за угостителска дејност(40%) 

Б4.1 –Деловни згради и канцеларии (40%) 

 Е1-сообраќајни,линиски и други инфраструктури (40%) 
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NUMERI^KI POKAZATELI NA URBANISTI^KITE PARAMETRI ZA PROEKTNIOT OPFAT    
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m2 % 

3 

B2 - GOLEMI  EDINICI  ZA  TRGOVIJA - AGROBERZA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
(B3 - Golemi edinici za ugostitelska dejnost                                                                                                                                                          
B4.1 - Delovni zgradi so kancelarii;                                                                                                                                                                                                                                                                                               
E1-Soobra}ajni,liniski i drugi infrastrukturi)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

20097,40 45,16 11,00 P+2 45,16 1,35 

nisko zelenilo 8970,00 20,16         

vnatre{na soobra}ajnica,poplo~uvawe,parkinzi i 
trotoari 

15434,72 34,68         

Vkupno: 44502,12 100,00         

 

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ЗА УРБАН БЛОК БР.9 ВО 
ГРАД СТРУМИЦА - Г.П 3 и  УП ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАД. ЗЕМЈИШТЕ ЗА Г.П 3 ОД  ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНА НА ДУП ЗА                                                                                                                                                                    
УРБАН БЛОК БР.9 ВО ГРАД СТРУМИЦА  

  

Податоци по ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНА НА ДУП ЗА 
УРБАН БЛОК БР.9 ВО 

ГРАД СТРУМИЦА - Г.П 3 

Податоци по УП ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАД. 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА Г.П 3 ОД  
ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП 
ЗА УРБАН БЛОК БР.9 ВО ГРАД 

СТРУМИЦА  

Нумерација на ГП  ГП 3  ГП 3 

Класа на намена Б2 Б2 

Компатибилни класи на намена  Б3 Б3 Б4.1  E1 

Мак. Дозволен % на 
компатибилни класи на намена 

40% 40% 

Максимална висина 11,00 м  11,00 м  

Катност П+2 П+2 

Површина на ГП 44560,91м2 44502,12м2 

површина за градба 20097,40м2 20097,40м2 

Мак. бруто развиена површина 60292,20м2 60292,20м2 

Број на паркинг места УП во понатамошна процедура 

Коефициент на искористеност 1,35 1,35 

Процент на изграденост 45% 45,16% 
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за парцелирано 
градежно земјиште за Г.П 3 од  Измена и дополнување  на  ДУП за  Блок 

9,Урбана единица 6 - Општина  Струмица                    
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Г.П 3 

1 

Б2 
Б3 

Б4.1 
и E1 

40 

11,0 П+2 

44502,12 

13385,00 40200,00 30,08 0,90 

2 4,0 П 75,00 75,00 0,17 0,00 

3 6,0 П 285,00 285,00 0,64 0,01 

4 6,0 П 304,00 304,00 0,68 0,01 

5 6,0 П 559,00 559,00 1,26 0,01 

6 11,0 П+2 5489,40 18869,20 12,34 0,42 

vkupno           44502,12 20097,40 60292,20 45,16 1,35 

 

Регулациона линија 

Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно 

земјиште за општа употреба и парцелирано градежно земјиште за 

поединечна употреба. Во графичките прилози означени се регулационите 

линии, со детално котирање на растојанијата до градежните  линии.  

 Градежнa парцелa површини за градење и градежни линии 

Во проектниот опфат е предвидена една градежна парцела со повеќе 

површини за градење, како комплекс на градби,во зависност од потребите 

на соспственикот  

Објектите 2,3,4 и 5 представуваат објекти во функција на комплексот 

и тоа: 2-портирница,3 и 4 се помошни објекти за технолошки потреби  и 5-

станица за филтрирана технолошка вода. 
Градежна линија е регулаторна линија во урбанистички план која ја определува и 

ограничува површината за градење во рамките на градежната парцела односно 

линија до којашто во градежната парцела може да се планира површина за градење 

или изградба на објект. 

 Правила за пречекорување на градежна линија 
 (1) Градежната линија се спроведува со можни и дозволени пречекорувања на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. Дозволените 
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пречекорувања се, во зависност од постојните архитектонски изразни средства и 
архитектонско наследство. 
(2) Mоже да се предвидува дозволено пречекорување на градежната линија на 
првостепената и второстепената архитектонска пластика само над 
приземниот кат на градбата, додека помеѓу теренот и првиот кат може да се 
предвидуваат пречекорувања само со одредени елементи од третостепената 
архитектонска пластика,кога за тоа постојат услови и не повеќе од 0,30 м. 
(3) Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела не може да 
има пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени архитектонски 
елементи и делови од градба. 
(4) Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е 
1,20 м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и други 
издадени делови на било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек со 
теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела, а доколку растојанието 
помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е поголемо од 1,20 м 
дозволените издадени делови не можат да бидат на растојание од границата на 
градежната парцела што е помало од 1,20 м. 
(5) Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, дозволени 
пречекорувања на градежната линија се: 
1. првиот скалник од влезните партии до 30 см, ако ширината на тротоарот е поголема 
од 2,25 м, 
2. првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, конструктивни 
столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на архитектонската 
основа до 30 см, ако широчината на тротоарот е поголема од 2,25 м, 
3. второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, стреи, брисолеи и 
др. кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 90 см длабочина за 
уличен коридор широк до 12,00 м и до 7,5% од широчината на коридорот, но не повеќе 
од 1,50 мдлабочина за улични коридори пошироки од 12,00м, 
4. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
фасадата на градбата најмалку 3,60 м над котата на тротоарот, 
5. елементите на второстепената архитектонска пластика не се појавуваат на 
страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната градежна парцела 
3,00 м и помалку од 3,00 м 
6.третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, подпрозорници, венци и 
друга плитка архитектонска пластика до 30 см, а на приземниот дел од градбата оваа 
пластика е дозволена доколку ширината на тротоарот е поголема од 2,25 м. 

 Сообраќај  
Со  Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 
односно постоечките и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со ДУП.  
Пристапот до градежната парцела  е од индустриска улица 1 со следниот 
профил: 

 
Индустриската улица е поврзана со собирна улица број 4 со следниот 

профил: 
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Внатрешното поврзување на објектите во комплексот е со внатрешна 

сообраќајница која има кружно движење со влез и излез на индустриска 

улица 1 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела според 
важечката законска регулатива.  

Spored член 131 и134 од Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na 

RСM br.225/20;219/21;104/22 )parkiraweto }e se re{ava vo ramkite na opfatot 

na sledniot na~in: 

Во рамките на градежната парцела паркирањето да се организира на парцелата 

со заеднички паркинг со вкупен број на паркинзи кој е пресметан на следниот начин: 

 За намена Б2-големи трговски единици: 1 паркинг место на секои 70 м2 од 

вкупно изградената површин 

             За намена Б3 – Големи угостителски единици:- 1 паркинг место на 20 м2 од 

вкупно изградената површина 

    За намена Б4 –Деловни дејности 1 паркинг место на 8 вработени во смена,  
.Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за лица 

со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се предвидува 1 

паркинг место за лица со инвалидност .Паркинг местото е со минимални димензии од 

3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до 

пешачката површина 

Паркирањето и бројот на паркинг места и внатрешниот сообраќај да се решат со 

Основен проект согласно горенаведените нормативи  
 

 Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното уредување 

на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците и 
условите на теренот,котата при влез во парцелата се дефинира на 224,61,и 
внатрешни коти на нивелман на внатрешната сообраќајница прикажани во графичкиот 
прилог.  

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 Водовод 
Потребите од санитарна вода и вода за  ПП  заштита ќе бидат задоволени 

од градската водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат 
зададени од надлежното комунално претпријатие. 

 
 Фекална канализација 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во планираната  

фекална канализациона мрежа. Димензионирањето на внатрешната 
канализациона мрежа ќе се изврши  со Основните проекти за градбите.   

 
          Атмосферска канализација 

Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат 
во планираната атмосферска канализациона мрежа. Димензионирањето на 
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внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за 
градбите.   

Во непосредна близина на локацијата надвор од проектниот опфат по 
западната граница на градежната парцела се наоѓа корито на крива река кое со 
ДУП  е предвидена регулација со следниот профил: 

 
Помеѓу речното корито и границата на градежната парцела има појас 

на заштитно зеленило предвидено со ДУП. 

Се препорачува превземање на превентивни мерки за спречување на 

поплавување на градежната парцела.  
 Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 

Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во 
согласност со условите  зададени од  надлежното претпријатие. 
Во рамките на опфатот има постојни трафостаниц и постојни инсталации и тоа 
следните: подземен вод 10(20)кв и 10(20)/0.4кв Трафостаници (5),и 2 столбови 
10(20)кв,прикажани во графичкиот прилог 
На постојниот подземен вод 10(20)кв согласно мрежните правила предвиден е 
заштитен појас 1м од оската на изводот на двете страни 

ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на 
озеленетост изнесува 20%. 
 

OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 

ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI 

OPFAT 

1.1.  Odredbi  za  ureduvawe  na  prostorot i  grafi~kite  prilozi   se  sostaven  

del  na planot i imaat dejstvo samo vrz graditelskata aktivnost koja }e 

usledi po stapuvawe vo sila na Уrbanisti~kiot proekt  

 

1.2.  Izgradbata  na novi objekti, izgradbata na komunalnite objekti i 

instalacii kako i vkupnoto prostorno ureduvawe na predmetniot 

lokalitet treba da se izveduva soglasno zakonskata i podzakonskata 

regulativa, tehni~kite propisi vo oblasta na grade`ni{tvoto i 

urbanizmot kako i ovie parametri {to se sostaven del na dokumentacijata. 

1.3.  Vo ovaa zona mo`e da se predviduvaat samo objekti so klasa na namena 

Б2-Големи единици за трговија 
И компатибилни намени : 

Б3 – Големи единици за угостителска дејност(40%) 

Б4.1 –Деловни згради и канцеларии (40%) 
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 Е1-сообраќајни,линиски и други инфраструктури (40%) 
Reklamite i oglasite ne smeat da mu pre~at na normalnoto odivawe na 
soobra}ajot, da mu {tetat ili da go menuvaat izgledot na arhitektonskite 

objekti i grupacii nitu da pre~at na objektite postaveni vo javen interes kako 

javno osvetluvawe, gradski ~asovnici, tabli so imiwa na ulicite i sl. 

MERKI ZA ZA[TITA 

 MERKI ZA ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 

Заштита на животна средина 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни 

плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување 

наквалитетот на средината за живот и работа. 

Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 

големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 

собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз, и да се постават контејнери 

према видот на отпадот. Просторот околу контејнерите да се уреди за овозможување 

услови за одржување и несметан пристап од сообраќајница. 

 Заштита на почвата и подземните води 

Во смисол на заштита на подземните води неопходна е изведба на непропусна 

канализација за одводнување на отпадните води. 

Tokmu zatoa, pri planirawe , potrebno e da se potencira deka sozdatelot 

i/ili posednikot na otpadni materii i emisii gi snosi site tro{oci za 

sanacija na eventualno predizvikanite naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 
 

 MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 

 Soglasno Zakonot za odbrana ,Zakonot za za{tita i spasuvawe, Zakonot 

za po`arnikarstvo  i Zakonot za upravuvawe so krizi , zadol`itelno treba da 

se primenuvaat merkite za za{tita i spasuvawe. 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ  

МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 

од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 

67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 

громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување. 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 

лановиво текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените 

резултати засеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на 

земјотреси во иднина,основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето изнесува 

8о по МЦС. 

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- 
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технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција 

заразлични материјали на објектите.За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е 

градбата да се гради споредпараметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 

планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 

- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 

- непречена интервенција 

- штетите да се сведат на минимум 

- брза санација на последиците. 

Растојанијата помеѓу градбите во локацијата, како и кон границите на парцелата 

обезбедуваат услови за несметана евакуација. 
 
 3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И  

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

Мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди 

согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 

86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област,да се применат со 

мерки при изградба на објектите 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  

При изработка на Основните проекти, потребно е да се изготви  

елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања 

 

5.MERKI ZA ZA[TITA OD PO@AR NA OBJEKTITE 
 При изработка на Основниот проект да се предвидат и пропишаните мерки за 

заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр.93/12), 

Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.67/04), Правилникот за мерките за заштита 

од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.32/11) и другите позитивни 

прописи со кои е регулирана оваа област. При проектирањето да се води сметка за можноста за 

движење и пристап на противпожарни возила, уличната хидрантска мрежа (ако ја има) и сл. 

Влез во градежните парцели е обезбеден од постоечките и планираните улици, со што 

се обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила. 

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност и 

заштита од ширење пожар од една на друга градба. 

При изведба на водоводна мрежа, во фазата Основен проект ќе биде неопходно да се 

предвидат соодветен број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат 

задоволени мерките на превентива и заштита во случај на пожар. 

Pri izrabotka na Osnoven proekt, zadol`itelno i izrabotka na Elaborat za 
za[tita od po`ari. 
Site objekti se locirani taka da se pristapi za po`arnite vozila, a [irinata na 
pristapot ne smee da bide pomalo od 3,5m so [to se ovozmo`uva lesna podgotovka 
i stavawe vo dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe 
na lu\eto. 
Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi lesen pristap na 
po`arnite vozila do objektot. 
Planiraweto i izrabotkata na tehni~kata dokumentacija treba da e vo 
soglasnost so Zakonot za za[tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na R.M, broj 36/04, 
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49/04, 86/08, 124/10 i 18/11). So planiraweto na hidranskata mre`a da se zadovolat 
site merki na preventiva i za[tita vo slu~aj na po`ar. nadvor[nata hidratanaka 
mre`a e zbir na grade`ni objekti i uredi so koi vodata od izvor pogoden za 
snabduvawe so voda, so cevkovodi se doveduva na hidranskite priklu~oci koi 
neposredno se koristat za gasnewe na po`ari ili na niv se priklu~uvaat 
protivpo`arni vozila. 
Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката 

документација на објектот на ниво на Основен проект и треба да бидат во согласност 

со Законот и Правилниците за мерки за заштита од пожар експлозии и опасни материи. 
 

 MERKI ZA ZA[TITA ZA LICA SO  INVALIDNOST 

Мерките се однесуваат и за создавање на услови за непречено движење на лица со 

инвалидитет во рамките на планскиот опфат и се однесуваат на следното: 

(1) Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките 

плановии тоа тротоари, пешачки улици, пешачки патеки и плоштади каде што 

карактеристиките на теренот тоа го дозволуваат, треба да се со континуирана нивелета 

без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 8,33%. 

(2) Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики 

кои мораат да се совладаат со скали, со урбанистички план и урбанистичко планска 

документација треба да се предвиди алтернативна врска со рампа со максимален пад од 

8,33% или во однос 1:12. 

(3) Рампата од став (2)  се димензионира за двосмерно движење на лица во 

колички при што нејзината најмала широчина треба да е 1,65 м, а оптималната 

широчина треба да е 1,80 м. 

(4) Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа 

за: 

- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9 м; 

- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12 м, и 

- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максимална должина на рампата е 15 м. 

(5) Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите од онаа 

одредена воставот (4) на овој член, треба да се планираат одморишта чија што најмала 

должина треба да е 1,50 м, а оптимална должина треба да е 1,80 м. 
 

 MERKI ZA ZA[TITA NA PRIRODNOTO I  KULTURNOTO 

NASLEDSTVO 

Vo ramki na planskiot opfat ne  se evidentirani spomeni~ni celini. 
 

ZA[TITA NA PRIRODNO NASLEDSTVO 

Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se posveti na 

na~inot, vidot i obemot na izgradba {to se predviduva vo za{titenite 

prostori za da se odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so 

inkompatibilnite funkcii.  
 

ZA[TITA NA KULTURNO NASLEDSTVO 

 Vo planskiot opfat nema evidentirani spomenici na kultura  
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува 
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според чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, 

br.115/07, br.18/11, br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14), odnosno 

vednaш da se zapre so otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti 

nadle`nata institucija za zaшtita na kulturnoto nasledstvo vo smisla na 

~l.129 od Zakonot. 
 

POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA 

ZEMJI[TETO ZA GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI 

OPFAT 

Soglasno Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RСM 

br.225/20;219/21;104/22) za namenite od planot  se definirani kompatibilnite 

nameni parametrite prika`ani vo numeri~kite pokazateli. 
 
Нумерички показатели за градежните парцели по овој УП 

 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за парцелирано градежно земјиште 
за Г.П 3 од  Измена и дополнување  на  ДУП за  Блок 9,Урбана единица 6 - Општина  

Струмица                    
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Г.П 3 

1 

Б2 
Б3 

Б4.1 
и E1 

40 

11,0 П+2 

44502,12 

13385,00 40200,00 30,08 0,90 

2 4,0 П 75,00 75,00 0,17 0,00 

3 6,0 П 285,00 285,00 0,64 0,01 

4 6,0 П 304,00 304,00 0,68 0,01 

5 6,0 П 559,00 559,00 1,26 0,01 

6 11,0 П+2 5489,40 18869,20 12,34 0,42 

vkupno           44502,12 20097,40 60292,20 45,16 1,35 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА   3   : 

Osnovna klasa na namena: 
Б2-Големи единици за трговија 

Во групата на основна намена Б2-Големи единици за трговија спаѓаат: 

Б2.1 – Отворени и затворени пазари 

Б2.2 – Трговски центри 

Б2.3 – Стоковни куќи 

Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 

Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и 

други 

Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни 

намени според член 80 и 81 од  Pravilnikot za urbanisti~ko 

planirawe(sl.vesnik na R.С.M br.225/20;219/21;104/22) ,со максимум 

40% на учество на збирот на компатибилните намени во однос на 

основната намена. 

Се определуват следните компатибилни намени : 

Б3 – Големи единици за угостителска дејност(40%) 

Б4.1 –Деловни згради и канцеларии (40%) 

 Е1-сообраќајни,линиски и други инфраструктури (40%) 

со максимум 40% на збирот на компатибилните  намени во однос на 

основната класа на намена 

 

Вкупни параметри за целата градежна парцела: 

Povr{ina na grade`na parcela                   44502,12 m2
  

Povr{ina za gradba :                                           20097,40 m2 
Вкупна етажна povr{ina за градење:          60292,20 m2 
Procent na izgradenost                                       45,16 % 
Koeficient na iskoristenost                          1,35 
Maksimalna visina na gradewe do venec      11 m 
Maksimalen broj na spratovi                              П+2  
 

Параметри за објект број 1: 

Povr{ina za gradba  :                                          13385 m2 
Bruto razviena povr{ina:                                 40200 m2 
Procent na izgradenost                                       30,8 % 
Koeficient na iskoristenost                          0,9 
Maksimalna visina na gradewe do venec     11 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П+2  
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Параметри за објект број 2: 

Povr{ina za gradba  :                                          75 m2 
Bruto razviena povr{ina:                                 75 m2 
Procent na izgradenost                                       0,17 % 
Koeficient na iskoristenost                          0,00 
Maksimalna visina na gradewe do venec     4 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П  

 

Параметри за објект број 3: 

Povr{ina za gradba  :                                          285 m2 
Bruto razviena povr{ina:                                 285 m2 
Procent na izgradenost                                       0,64 % 
Koeficient na iskoristenost                          0,01 
Maksimalna visina na gradewe do venec     6 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П  

 

Параметри за објект број 4: 

Povr{ina za gradba  :                                          304 m2 
Bruto razviena povr{ina:                                 304 m2 
Procent na izgradenost                                       0,68 % 
Koeficient na iskoristenost                          0,01 
Maksimalna visina na gradewe do venec     6 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П  
 

Параметри за објект број 5: 

Povr{ina za gradba  :                                          559 m2 
Bruto razviena povr{ina:                                 559 m2 
Procent na izgradenost                                       1,26 % 
Koeficient na iskoristenost                          0,01 
Maksimalna visina na gradewe do venec     6 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П  
 

Параметри за објект број 6: 

Povr{ina za gradba  :                                          5489 m2 
Bruto razviena povr{ina:                                 18869,20 m2 
Procent na izgradenost                                       12,34 % 
Koeficient na iskoristenost                          0,42 
Maksimalna visina na gradewe do venec     11 m 
Maksimalen broj na spratovi                               П+2  
 

 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 

Пристап од индустриска  улица  1 
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Potreben broj na parking mesta:  
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на 

градежната парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  

од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, 

број 225/20;219/21;104/22). 

За намена Б2-големи трговски единици: 1 паркинг место на секои 70 

м2 од вкупно изградената површин 

За намена Б3 – Големи угостителски единици:- 1 паркинг место на 

20 м2 од вкупно изградената површина 

За намена Б4 –Деловни дејности: 1 паркинг место на 8 вработени во 

смена 

Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг 

места за лица со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од  20 

паркинг места се предвидува 1 паркинг место за лица со инвалидност 

.Паркинг местото е со минимални димензии од 3,50/5,50м и се лоцира и 

видно се обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката 

површина 

 

 

Grafi~kite prilozi na proektot  se sostaven del na Op{tite i  

Posebnite  uslovi za gradba.   
Sostavil 

        Arh.Liljana Ivanovska 
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АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

Снимена детална точка со кота на терен
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Гранична линија на катстарска парцела
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postojna trafostanica 10(20) / 0.4Kv

E1.8 - POSTOJNA INFRASTRUKTURA ZA PRENOS NA EL.ENERGIJA
srednonaponski stolbovi
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                                                REPUBLIKA SEVERNA MAKEDONIJA

                                              
OP[TINA STRUMICA        IZVOD OD PLAN BROJ 20-1430/2 od  13.09.2020god.

Broj 20-1430/1 od 07.10.2020 god.           D   blok 9 UE 6 StrumicaУП за

SEKTOR ZA URBANIZAM                            О  .               длука бр 07-773/1 od 31.01.2013 god.
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                                                                          : ДЛ                                    М 1:1000

Izvodot od DUP za del od od blok 9, za GP 3, sodr`i:

Grafi~ki del:

     графички прилог од синтезен план

       графички прилог од сообраќаен и нивелациски план

Tekstualen del:

 Vовед

         Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот опфат

      Извод од ГУП на град Струмица

  Планска програма

      Опис и образложение на плански концепт
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   Мерки за заштита
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  Нумерички дел
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Софија Ристова

           
                                                                      О  ПШТИНА СТРУМИЦА
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BILANSNI POKAZATELI

ВОДОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА
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ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
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GRANICA NA PLANSKI OPFAT (19.3ha) 
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KARAKTERISTI^NI PROFILI NA ULICI

presek "G-G"

presek "B-B"

3.0 3.02.07.5 7.5

2.0 6.5 2.0

2.0 7.0 2.0

GRANICA NA PLANSKI OPFAT (19.3ha) 

LEGENDA

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЕЛЕКТРИЧНИ ВОДОВИ

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛОD2

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

E2 КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

2%

Industriska ulica br.1i2

presek "V-V"

1.5 7.0 1.5

2%

Industriska ulica br.3

presek "Г-Г"

1.5 7.0 1.5

B2 ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ (ПАЗАРИ)

6.5

224.06 ВИСИНСКИ КОТИ

0,3% ПАД НА УЛИЦИ
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PLANSKA DOKUMENTACIJA

1. VOVED  
Izmenata i  dopolna  na Detalniot  urbanisti~ki  plan za  Urban Blok 9,

Urbana edinica 6-Op{tina Strumica se izrabotuva soglasno godi{nata programa
za izrabotka na urbanisti~ki planovi na Op{tina Strumica za 2011 godina. 

Kako  vlezni  parametri  za  planirawe  na  prostorot  }e  bidat  zemeni
odredbite od Generalniot urbanisti~ki plan na  gradot Strumica, Planskata
programa  i prostornite mo`nosti na samata lokacijata. 

Planski period  za realizacija na dokumentot e 2011-2016 godina. 
Izgotvuvaweto  na  urbanisti~kiot  plan  se  vr{i  soglasno  Zakonot  za

prostorno i  urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br.51/05, 137/07, 91/09,
124/10 и  18/11)  i  vo soglasnost  so  Pravilnikot  za  standardi i  normativi za
urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br.142/10) i Pravilnikot za pobliska
sodr`ina,  razmer i  na~in na  grafi~ka obrabotka na  urbanisti~kite planovi
(Sl.vesnik na R.M. br.78/06). 

Cel  na  Izmenata  i  dopolna  na  Detalniot  urbanisti~ki  plan  e
redefinirawe  na  grade`nite  parceli  kako  i  uslovite  za  gradewe  koi  }e
proizlezat od  planot na  KP br.  6608/1 i  6608/2 vo  KO Strumica, na  koi so
Generalniot urbanisti~ki plan na gradot e predvidena za izgradba na Agroberza
i Pazar. 

So  ovaa  dokumentacija  detalno  se  definiraat  site  urbanisti~ki,
arhitektonski  i  komunalni  parametri  za  izgradba  na  objekti  spored  ve}e
definiranata namena. 

Site  poedine~ni  elementi  na  planot  }e  sodr`at  tekstualen  del  so
numeri~ki pokazateli za postojnata i planiranata sostojba kako i potreben broj
na grafi~ki prilozi. 

2.  GEOGRAFSKO  I  GEODETSKO  ODREDUVAWE  NA  PODRA^JETO  NA
PLANSKIOT OPFAT 

Terenot na koj se izrabotuva Izmenata i dopolna na detalniot urbanisti~ki
plan e relativno ramen. Zemji{teto do momentov se koristelo kako zemjodelsko
zemji{te. 

Od Jug lokacijata grani~i so koritoto na reka  Крива;  od Severo-Zapad so
stopanskiot dvor na porane{en ZIK Strumica, dodeka od Istok do Severo-Istok
- so zemjodelsko zemji{te. 

Prostorot definiran za izrabotka na urbanisti~kiot plan ja  zafa}a KP
br. 6608/1 i  6608/2 vo KO Strumica. Povr{inata na planskiot opfat iznesuva
193.217,00 m2 .

Parcelite se so vkupna povr{ina od 144,360m2. Vo grafi~kite prilozi granicata
na  parcelite  e  prika`ana  so  linija  koja  gi  povrzuva site prekr{ni  to~ki
ozna~eni  so  redni  broevi.  Granicata  na  opfatot  e  pretstavena  opisno  so
koordinatite po  X  i  Y  na sekoja prekr{na to~ka od reden broj 1  do 32, koi se
pretstaveni tabelarno.

Broj na to~ka Koordinati 
X Y 

1. 590 134.972 638 269.559 

2. 590 186.600 638 344.000 

3. 590 231.200 638 398.800 

4. 590 407.200 638 553.000 

5. 590 414.000 638 564.400 

6. 590 399.000 638 579.200 
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7. 590 022.000 638 872.000 

УРБАН ДОО-ШТИП



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА- ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН УРБА НИСТИЧКИ ПЛА Н 
ЗА БЛОК 9, УЕ6, ОПШТИНА СТРУМИЦА

8. 590 010.800 638 883.000 

9. 590 000.000 638 893.400 

10. 589 947.894 638 950.752 

11. 589 944.850 638 922.151 

12. 589 953.422 638 854.676 

13. 589 953.723 638 852.303 

14. 589 956.948 638 749.713 

15. 589 957.956 638 725.799 

16. 589 957.956 638 675.292 

17. 589 961.921 638 641.406 

18. 589 967.928 638 573.917 

19. 589 972.070 638 544.399 

20. 589 985.325 638 495.598 

21. 589 989.472 638 482.205 

22. 590 000.250 638 455.502 

23. 590 015.015 638 421.885 

24. 590 035.374 638 389.874 

25. 590 058.760 638 356.027 

26. 590 075.914 638 331.945 

27. 590 086.011 638 316.755 

28. 590 100.073 638 299.587 

29. 590 116.550 638 285.705 

30. 590 131.784 638 272.306 

31. 590 000.000 638 854.100 

32. 590 000.000 638 877.669 

3. IZVOD OD GENERALEN URBANISTI^KI PLAN NA GRAD STRUMICA 
Od Izvodot od  Generalniot urbanisti~ki plan na grad Strumica br.  16-

1180/2 od 26.06.2008 godina se gleda deka predmetnata опфат se nao|a vo grade`niot
реон na grad Strumica i e del od Urbanata edinica 6. 
So Generalniot plan za predmetnata опфат predvideni se slednite uslovi: 
Namena na gradbite:

• agroberza i pazar (АБ и П)

Maksimalni dozvoleni povr{ini: 
• Procent na izgradenost 80% 
• Koeficient na iskoristenost 3,0 
• Maksimalna visina do sleme - 11m 

Soobra}ajni uslovi : 
• Parkiraweto da se re{ava vo ramkite na grade`nata parcela 

So generalniot  urbanisti~ki plan predvideno e  prodol`uvawe na  sobirnata
ulica  Bratstvo-Edinstvo,  kako  i  izgradba  na  nova  sobirna  ulica,  koi  ja
definiraat i samata granica na opfatot. 

4. PLANSKA PROGRAMA 
Konceptot na planiran stopanski razvoj utvrden so Prostorniot plan na

Republika Makedonija }e se realizira so izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi od regionalno i lokalno nivo koi }e se temelat na osnovnite uslovi i
pretpostavki za ostavruvawe na celite i  opredelbite postaveni vo oblasta na
razvojot i razmestenosta na stopanskite dejnosti. 
Vo investicionite odluki za materijalnoto proizvodstvo, striktno treba дa se
po~ituvaat  lokacionite,  tehno-ekonomskite  i  kriteriumite  za  za{tita  na
`ivotnata sredina, koi se usvoeni na nacionalno nivo.
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Osnovnata strategija  vo organizacijata i  koristeweto na prostorot, vo
smisla na poddr{ka na razvojot na stopanstvoto, ja so~inuvaat takvi re{enija vo
prostorot koi ovozmo`uvaat : 

• pogolema atraktivnost na prostorot i  po{irok  izbor na re{enija, od
lokacionen aspekt, za vlo`uvawe na doma{en i stranski kapital; 

• za{tita na prirodnite i  sozdadenite resursi i bogatstva, od aspekt na
ekonomskite interesi za za~uvuvawe na kvalitetot na `ivotnata sredina; 

• soobra}ajno, informati~ko i upravuva~ko povrzuvawe, kako preduslov za
poefikasno proizvodstvo i socijalen razvoj; 

• razvoj na informacionen sistem za prostorot i `ivotnata sredina; 
• lokaciona fleksibilnost vo donesuvawe na investicionite odluki. 

1 Na prostorot na KP br. 6608/1 i 6608/2 treba da se pланира Agroberza, т.е.

Големи трговски единици-Пазари so site prate~ki sodr̀ ini. Na lokacijata da se
planira kompleks na gradbi koi }e bidat podeleni vo четири posebni grade`ni
parceli и три парцели за трафостаници за потребите на блокот.

Prostorot da se  organizira  na  na~in koj  }e ovozmo`i etapna  gradba na
predvidenite objekti i toa: 

Soobra}ajno lokaciite da bidat orientirani kon stanbeni ulici i vo sklop
na  lokaciite  da  se  obezbedat uslovi za  nesmetan soobra}aj,  manevrirawe i
parkirawe  na  tovarni  vozila  i  avtomobili  kako za  vrabotenite, taka i  za
posetitelite. 

Ostanatiot  sloboden  prostor  parterno  da  se  uredi so  nisko  i  visoko
zelenilo i oplemeni so arhitektonski detali, urbana oprema i dr. 

Od aspekt na instalacii od komunalnata infrastruktura, da se predvidat
priklu~oci na vodovodnata, fekalnata i atmosferska kanalizaciona mre`a kon
proektiranite  i  delumno  izvedeni  linii.  Odveduvaweto na  atmosferskite
otpadni vodi od parcelite da se izvede so ispust kon rekata Крива , so prethoden
tretman preku odvojuva~ na masti. 

Da  se  predvidi dislokacija  na  postoe~kite  20  i  110  KV  elektri~ni
dalnovodi koi vo momentot minuvaat niz lokacijata. 

Urbanisti~kiot  plan  da  gi  po~ituva  uslovite zadadeni vo  Izvodot  od
Generalniot urbanisti~ki plan kako i aktuelnata Zakonska regulativa.

5. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKIOT KONCEPT 
Namenata na zemji{teto e vo soglasnost so Generalniot urbanisti~ki plan,

a  voedno  e  vo  soglasnost  i  so  Pravilnikot  za  standardi  i  normativi  za
urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.142/10) i predvideno e: 

“Б2” - Големи трговски единици- Пазари

“Е2”  -  komunalna suprastruktura (Trafostanici do 20kv za potrebite na
blokot)

Predvideni se  четири poedine~ni grade`ni parceli so namena  Б2- Големи
трговски единици-  Пазари. Site planirani objekti }e bidat vo funkcija na otkup,
primarna i finalna obrabotka na zemjodelski proizvodi i три grade`ni parceli
za trafostanici.. 

Otkupnite centri }e slu`at glavno za otkup, kalibrirawe i skladirawe na
zelen~uk.  Kalibriraweto se  vr{i vo klimatiziran prostor  na  kalibratori
prema  usvoeni  standardi  za  poedini  kulturi.  Otkupenata  roba  se  nosi  vo
ladilnici i se ~uva na potrebna temperatura. 

Dovozot na robata od proizvoditelite }e se vr{i vo plasti~ni sadovi so
sopstven prevoz.  Vozilata  vo krugot  na  otkupniot  centar }e  se  dvì at  po
predvideni i ozna~eni soobra}ajnici. 
Priemot na proizvodite }e se vr{i na istovarna rampa i od priemnoto oddelenie
od 1 do 12oS (vo zavisnost od vidot na zelen~ukot).
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Pakuvanata roba se tovari na paleti so dodatna za{titna mre`a i folija i
se odveduva od lokacijata. 

Vo Stopanskiot kompleks se vr{i trgovskiot i  deloven del od  otkup i
proda`ba na zemjodelski proizvodi. 

Vo sklad so predvidenata namena se i  goleminite na poedinite grade`ni
parceli  koi  treba  da ovozmo`uvaat uslovi kako  za izgradba  na  potrebnite
objekti,  taka i  za nesmetan vlez, manevrirawe, parkirawe, merewe, utovar i
istovar na tovarni vozila, i avtomobili. 

6. OPIS I OBRAZLO@ENIE NA PLANSKITE RE[ENIJA ZA IZGRADBA 
Goleminite i rasporedot na predvidenite grade`ni parceli se odredeni

spored  Planskata  programa,  sogleduvawa  i  realni  potrebi  iska`ani  od
zainteresirani investitori. Lokacijata e predvidena za kompleks na gradbi i
interen  sistem  na  soobra}ajnici  za  pristap  do  poedinite  objekti.  Samite
lokacii ovozmo`uvaat uslovi za izgradba na objekti so predvidenite sodr`ini,
kako  i  nivno  idno  pro{iruvawe  i  nadopolnuvawe  so  drugi  sodr`ini
kompatibilni  so nivnata namena. Goleminite na poedinite grade`ni parceli
ovozmo`uvaat uslovi za organizacija na soobra}ajot, manevrirawe i parkirawe
na vozila. 

6.1. SOOBRA]AJ 
Soobra}ajnoto re{enie e usoglaseno so uslovite na lokacijata, kako i so

potrebite za nesmetan pristap, utovar, istovar, manevrirawe na tovarni vozila i
avtomobili vo poedinite lokacii. 

Pristapnite ulici koi  go  ograni~uvaat urbaniot  blok  se od  vidot  na
sobirni so popre~ni profili prika`ani vo grafi~kite prilozi. Za niv ve}e se
izraboteni osnovni proekti i  otpo~nata e postapka  za nivna realizacija.  Vo
Izmenata i dopolna na Detalniot plan dvete sobirni ulici se postaveni spored
proektnite re{enija od osnovnite proekti. 

Imaj}i ja vo predvid namenata i goleminata na poedinite lokacii, jasno e
deka tie  }e  predizvikaat zgolemena  frekfencija  na  soobra}ajot  osobeno na
tovarni vozila i vozila so zemjodelski proizvodi. Zatoa so izmenata i dopolna
na Detalniot plan se predviduva nova ulica od kategorijata-industriska ulica
kon  koja  }e  bidat  orientirani  glavnite  vlezovi vo poedinite  parceli  koe
ovozmo`uva  i  regulirawe  na  soobra}ajot  so  horizontalna  i  vertikalna
soobra}ajna signalizacija. 

Sobirnata ulica (бр.4 според ГУП) ozna~ena so presek A-A e proektirana so
regulaciona {irina od 23.0 m (2x7.5m. kolovoz, 2m. razdelen zelen pojas i 2x 3.0 m.
trotoari.) 

Sobirnata ulica (бр.3 според ГУП) ozna~ena so presek Б-Б e proektirana so
regulaciona {irina od 17.0 m (2x6.5m. kolovoz, i 2x 2.0 m. trotoari.) 

Novopredvidenите industriskи ulicи 1 и 2 се со predvidena so regulaciona
{irina  od  10,0  m,  od  koi  7.0  m  kolovoz,  2x1.5m  trotoari.  Новопланираната
индустриска улица бр.3 е со истиот профил и е планирана со Г завршеток.

Potrebata  od  parking  prostor  se  re{ava  vo  ramkite  na  poedinite
grade`ni parceli.  Potreben broj  na parking mesta za avtomobili se utvrduva
spored klasata na namena i e vo soglasnost so ~l. 59 i ~l. 61 od Pravilnikot za
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br.142/10) 

6.2. NIVELMANSKI PLAN 
So nivelmanskoto re{enie se definirani kotite na niveletata na  site

osovinski vkrsni to~ki na krstosnicite na ulicite, kako i podol`nite nakloni
na ulicite. 
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Podol`nite i  pore~ni nakloni na  sobirnite ulici koi go ograni~uvaat
blokot se prezemeni od izrabotenite osnovni proekti za predmetnite ulici. 
Podol`nite  i  pore~ni  nakloni  na  novopredvidenite  industriski  ulici  se
definirani vo grafi~kite prilozi. Usvoen e podol`en naklon od 0.3 % so koj
priklu~ocite na ulicite se vklopuvaat so  proektnite re{enija  za sobirnite
ulici.

Popre~niot  naklon e  definiran kako ednostran so  2.0  %. Padovite na
trotoarite se predvideni so 2.0 % isto taka. 

6.3. KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 
Predmetnite  grade`ni  parceli  }e  bidat  priklu~eni  na  komunalnata

infrastruktura: vodovod, kanalizacija, elektrika i telefon spored podatocite i
informaciite od nadle`nite pretprijatija dobieni vo tekot na planiraweto. 

6.3.1 Kanalizacija (odvodnuvawe): 
Predviden e separaten sistem za odveduvawe na otpadnite vodi i toa: 

• odvodnuvawe na fekalni vodi 
• odvodnuvawe na atmosferski vodi 

Parcelite }e se priklu~at na odvoeni sistemi.

F  екална канализација 
Za  ovoj  del  od  industriskata  zona  predvidena  e  uli~na  linija  za  fekalna
kanalizacija ND 400. Novopredvidenite parceli }e bidat priklu~eni na javnata
gradska kanalizacija so {ahti vo idnite soobra}ajnici. 
Детално димензионирање на линиите во sekoja poedine~na parcela ке се изврши vrz
основа  на  технолошките  и  санитарни  решенија  на  објактите.  Imaj}i ja  vo predvid
namenata na objektite vo poedine~nite parceli i o~ekuvanoto optovaruvawe na
kanalizacionata mre`a, merodaven faktor za dimenzionirawe na profilot na
uli~nata linija e padot od 0.3 % koj  uslovuva predviduvawe na kanalizaciona
linija ND 315 po индустриската ulica. 

Атмос  f  ерска канализација 

Imaj}i ja  vo  predvid goleminata na  parcelite i  nivnata mestopolo`ba,
odveduvaweto na  atmosferskite  vodi od  grade`nite parceli br.1  i  br.  3 se
predviduva da se vr{i vo uli~nata atmosferska kanalizaciona mre`a, dodeka od
grade`nata parcelata br. 5 и бр.7, (koи grani~ат so koritoto na reka Kriva i сe so
pad kon jug) so ispust direktno kon koritoto na rekata so prethoden tretman na
vodite od asfaltiranite povr{ini vo odvojuva~ na masti. 

Dimenzionirawe : 
Атмосfерската канализација  ке  се  димензионира  према  сливните  површини  и

према меродавen дожд од 127 лит/сек/ха. 
- Под објекти - Kоефициент на отекување y=1,0 
- Под асfалтни и бетонски површини - Kоефициент на отекување y=0,9 
- Под тревници - Kоефициент на отекување y=0,1 

1. Parcela br.1 so vкупна површина = 5,3ха 

- Под објекти 20,0% = 1,02ха 
- Под асfалтни и бетонски површини 50,0% = 2,55 ха 
- Под тревници 30% = 1,53 ха 

Коефициент на заdocнување К =41F=415.32=0,66 
Количини на атмосfерски води за главен колектор 
Q= 1,02 х 127 х 0,66+2,55 х127х0,9х0,66+ 1,53х127х0,1х0,66= 290 лит /сек 
За главниот приклучок се усвојува ПВЦ цевка ND 500 со пад од 0,5%. 
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2.Parcela br.2 so vкупна површина = 4,4ха 

-Под објекти 45,0% = 2,2ха 
-Под асfалтни и бетонски површини 35,0% = 1,72 ха 
- Под тревници 15% = 0,335 ха

Коефициент на закаснување К =41F=49,41=0,67 
Количини на атмосfерски води за главен колектор 
Q= 2.2 х 127 х 0,67+1,72 х127х0,9х0,67+ 0,335х127х0,1х0,67= 323 лит /сек 

3. Индустриски ulici 
- kolovoz 500 x 7.0 =3.500 m2 
-trotoari 500 x 3.0 =1.500 m2 
-zelenilo 500 x 10.0 =5.000 m2 
Q= 0,35 х 0.9 х 1.3 х 127 +0,15 х0.7х1,6х127+ 0, 5х0,15х1,1х127= 83.82 лит/сек 
Vkupno 1+2+3 =696.82 лит /сек 
Izvedeniot uli~en kolektor za atmosferski vodi ND 500 со пад од 0,18% e

dimenzioniran da gi  odvede samo vodite od uli~nata mre`a, i  ne mo`e da gi
prifati  presmetanite  koli~ini  od  grade`nite parceli  opfateni  so  ovoj
urbanisti~ki  plan.  Vo konkretniot slu~aj  re~noto korito koe  pretstavuva i
granica na opfatot }e gi primi atmosferskite vodi od celata lokacija. 

Za presmetanite koli~ini na atmosferski vodi se usvojuva odvod ND 800 со

пад од 0,5%. 
Atmosferskata  kanalizacija  od  novopredvidenata  индустриска ulica  e

naso~ena so  pad kon re~noto korito i  }e gi prifati vodite od parcelite"1"i
"2"kako i od индустриската ulica. 

Za obezbeduvawe uslovi za  pristap i  odr`uvawe na  mre`ata kako i  na
reguliranoto re~no korito, se predviduva koridor so {irina od 4.0  m. pome|u
parcelite3 i 5. 

6.3.2 Vodovod 
Priklu~oci na gradskiot vodovod }e se obezbedat preku kontrolno broilo.

Se predviduva poseben sistem za sanitarna potro{uva~ka i poseben za hidrantska
mre`a. 

Predvidena potro{uva~ka na voda na poedinite parceli iznesuva: 
Nadvore{na hidrantska mre`a 10,00 lit/sek 
Vnatre{na hidrantska mre`a 5,00 lit/sek 
Sprinkler sistem 0,60 lit/sek 
Sanitarna voda 1,70 lit/sek 
------------------------------------------------------------- 
Vkupno: 17,30 lit/sek 

Spored izgotvenite proekti za  водоводна  mre`a na grad Strumica,  po ul.
"Bratstvo-Edinstvo" predvidena e linija  ND  140, dodeka po sobirnata ulica od
istok na lokacijata, ND 110. 

Потребна  количина  за  противпожарна  заштита  за  poedinite  parceli  pri
истовремена  употреба на  два улични  хидранти  Ф  80  е  2х5,0  =  10лит/сек.  За оваа
количина  се  усвојува  водоводна  линија  НД110.  Се  предвидуваат улични  подземни
противпожарни  хидранти  Ф80мм на  растојание  80-100м.  Оваа линија  ке ги задоволи
потребите и за санитарна и технолошка вода. 

6.3.3 Elektroenergetski priklu~ok 
Spored dobienite soznanija od Investitorot, Vkupnata instalirana snaga

na objektite vo poedinite parceli }e iznesuva: 
Osvetluvawe i op{ta energetika 176,00 kW 
Instalacii za greewe i ventilacija 36,00 kW 
Instalacii za ladewe 350,00 kW 
Tehnolo{ki instalacii 110,00 kW 
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Nadvore{no osvetluvawe 8,00 kW 
--------------------------------------------------------------- 
Vkupno: 680,00 kW

Imaj}i vo predvid deka koeficientot na ednovremenost za vakvi kapaciteti
e 1.0, kako i potrebata za rezerva za idni pro{iruvawa, se predviduva izgradba na
trafostanici za sekoja grade`na parcela posebno ili zaedni~ka so pogolema mo}.
Предвидени се 3 ГП за изградба на трафостаници за потребите на целиот блок.

Predvidena e  dislokacija  na  postoe~kite  nadzemni dalekuvodi 10(20) i
10(35) Karbino 1-4 ,  koi se predviduva da se izvedat kablovski so kabel 3x
NA 2x S(F) 2Y1x240/25 mm2 
Pravcite na 110 KV dalekuvodi - Strumica - Radovi{ i Strumica - Su{ica
se izmestuvaat vo delot na  ГП "7", i so nivnata periferna postavenost se
ovozmo`uvaat uslovi za nesmetano gradewe na парцелата. 
Vo grafi~kite prilozi ozna~en e za{titniot pojas na dalekuvodite vo koj
ne se dozvoluva izgradba na objekti. 

6.4. HORTIKULTURA I PARTER 
Kon pristapnite soobra}ajnici predviden e pojas od za{titno zelenilo so

{irina od 10,0m, zatrevnet i posaden so drvoredi. 
Vnatre{nite  soobra}ajnici  i  parkinzi  koi  }e  bidat  uredeni  so

arhitektonsko-urbanistiчkite  proekti  se  predviduva  da  se  asfaltiraat,  a
ostanatiot sloboden prostor se predviduva da se zatrevni i  posadi so nisko i
visoko zelenilo. 

Na delot od vleznite partii, kako i na samite objekti se predviduva da se
postavat  reklamni  tabli  i  oznaki  koi  }e  go  obele`uvaat  karakterot  na
objektite. 
Ostanatiot sloboden prostor se predviduva hortikulturno da se uredi so visoko
i nisko zelenilo kako i pristapni pateki i plo~nici.

7. EKONOMSKO OBRAZLO@ENIE 
Izgradbata na Agroberza,  т.е. Големи трговски единици-Пазари, }e predizvika

pozitivni impulsi i  efekti vrz celoto neposredno opkru`uvawe od aspekt na
povisoka  organizacija,  infastrukturna opremenosg  i  ureduvawe ia  prostorot
kako i na razvoj na ekonomski efekti manifestirani preku privlekuvawe na nova
rabotna sila i vrabotuvawe. Ova se podrazbira dokolku se bazira na princiпite
na odr`liv razvoj i so maksimalno po~ituvawe i vgraduvawe na normativite i
standardite za za{tita na ̀ ivotnata sredina. 

Infrastrukturnata opremenost na ovoj  prostor i negovata povrzanost so
okolnite ruralni naselbi i  gradovi treba da bide faktor za afirmacija na
kompleksot, no i  faktor za gravitaciono vlijanie  i  povrzanost vo po{iroko
opkru`uvawe. 

8. MERKI ZA ZA[TITA 
Pri proektiraweto na  objektite,neophodno e  da bidat zapazeni nivnite

osobini propi{ani so Pravilnikot za su{tinski barawa za grade`ni objekti
(Sl. vesnik na RM br. 74/2006) 

8.1 Za{tita na `ivotnata sredina 
Vo  domenot  na  za{titata  na  `ivotnata  sredina  osnovna  cel  e  preku

soodvetni  planski  postavki  da  se  obezbedat  uslovi  za  nepre~en  razvoj  so
istovremeno ~uvawe na kvalitetot na sredinata za `ivot i rabota. 

Za ostvaruvawe na  navedenata cel, postavkite i  potrebite od za{tita na
sredinata se vgraduvaat vo site  domeni na  urbanisti~koto planirawe  preku
proverka i izgotvuvawe na sovremeni standardi i normativi. 
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Lokalitetot se  razviva  soglasno sovremenite urbanisti~ki  principi i
zatoa problemite na naru{uvawe na kvalitetot na  `ivotgnata sredina ne se
izrazeni. 

Vozduhot e eden od osnovnite elementi za ~ista i zdrava ̀ ivotna sredina, pa
za  negov  kvalitet  neophodno  e  site  zagaduva~i,  odnosno  site  objekti  koi
ispu{taat {tetni materii da koristat uredi za pre~istuvawe. 
Za{titata na kvalitetot na atmosferata treba da se ostvaruva preku slednite 
merki:
1. Integralna kontrola na zagaduva~ite na atmosferata (me|u koi i izduvnite 

gasovi od motornite voznla) i nivnoto deluvawe i blagovremeno uka`uvawe 
na kriti~nite meteorolo{ki pojavi. 

2. Primena na soodvetni tehni~ko-tehnolo{ki merki. 
3. Obezbeduvawe uslovi za efikasno prirodno provetruvawe i koristewe n 

dominantni vozdu{ni struewa. 
4. Podigawe i oformuvawe na za{titni zeleni pojasi (drvoredi). 
5. Podobruvawe na sostojbata so zelenite javni povr{ini so pravilen 
raspored i sozdavawe na povrzan sietem na zelenilo vo gradot i von- gradskite 
zeleni prostori. 

Ovoj zafat nema negativno da vlijae na okolinata. 
Za{titniot  pojas  pome|u  pristapnite  ulici  i  regulacionite  linii  na

parcelite  e  predviden da  se  uredi so  sadewe na  avtohtono visoko  i  nisko
zelenilo. 

Site  slobodni  povr{ini  od  parcelite  horikulturno  da  se  uredat  so
zelenilo, a goleminata i vidot na zeleniloto da se definiraat so arhitektonsko-
urbanisti~kiot proekt. 

Vo smisol na za{tita na podzemnite vodi potrebno e izvedba na nepropusna
kanalizacija  za  odvodnuvawe  na  nadvore{nite  povr{ini.  Odvodnuvaweto od
parkirali{tata i  manipulativnite prostori da se izvede preku odvojuva~ na
masti vo sklad so postojnite propisi. 

Pra{aweto  na  odvoz  na  otpad  da  se  re{i vo  dogovor  so  nadle`nite
institucii  za  sobirawe  na  otpadot  za  osiguran kontinuiran odvoz,  i  da  se
postavat kontejneri prema vidot na odpadot. Prostorot okolu kontejnerite da se
uredi za ovozmò uvawe uslovi za  odr`uvawe i  nesmetan pristap od interna
soobra}ajnica 

Zakonska  regulativa  koja  ja  ureduva  oblasta  za  za{tita na  `ivotnata
sredina, relevantna za izrabotka na urbanisti~kiot plan e slednata: 

• Zakon za `ivotna sredina (Sl. vesnik na RM br. 53/05; 81/05 i 24/05) 
• Zakon za kvalitetot na ambientalniot vozduh (Sl. vesnik na RM br. 67/04;) 
• Zakon za upravuvawe so otpadot (Sl. vesnik na RM br. 68/04;) 
• Zakon za spre~uvawe na bu~ava (Sl. vesnik na RM br. 79/07;) 
• Zakon za za{tita i spasuvawe (Sl. vesnik na RM br. 36/04 i 49/04;) 

• Zakon za vodi (Sl. vesnik na RM br. 4/98;) 
• Uredba za klasifikacija na vodite (Sl. vesnik na RM br. 18/99;) 
• Zakon za za{tita na prirodata(Sl. vesnik na RM br. 67/04, 14/06 i 84/07;) 
• Zakon za turisti~ka dejnost (Sl. vesnik na RM br. 62/04;) 
• Zakon za ugostitelska dejnost (Sl. vesnik na RM br. 62/04;) 

Правилник  за стандарди и нормативи за uрбанистичко планирање (Сл. вesnik 
на РМ, бр. 142/10) и други законски и подзаконски акти; 

8.2 Zagaduvawe na po~vata i podzemnite vodi i merki za za{p{ta 
1. Za{tita na proto~nite i podzemnite vodi ima prioritet i so soodvetno 

tehni~ko tehnolo{ki zafati (izgradba na kanalizacioni sistemi, soodveten 
tretman na otpadni vodk i dr.) 
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1. Apsolutno po~ituvawe na propisite koi se odnesuvaat na goleminata i 
odr̀ uvaweto na sanitarno-za{titnite zoni. 

1. Neutralizirawe na {tetnite otpadni materii pred ispu{tawe vo 
kanalizaciona mre`a. 

So cel za ostvaruvawe na racnonalno koristewe na vodite so obezbeduvawe
na nivniot kvalitet se predlaga prezemawe na niza merki. 
Toa se pred se tehni~ko-tehnolo{ki merki, izgradba na celosna kanalizaciona
mre`a  i  toa  separaten sistem,  redovna  kontrola  na  sostojbite  na  vodata i
nejziniot  kvalitet. Atmosferskite vodi od  asfaltnite povr{ini pred nivno
ispu{tawe  vo kanalizacionata  mre`a  ili  koritoto  na  reka  Vodo~nica,se
predviduva da se tretiraat vo odvojuva~ na masti. 

Za cvrstiot otpad se predviduva sobirawe vo kontejneri za otpad i nivno
redovno evakuirawe do deponija. 

8.3 Za{tita od bu~ava 
Pra{aweto za namaluvawe na problemite na bu~avata od soobra}ajnicite

treba da se re{ava so obezbeduvawe na za{titni zeleni pojasi po dol̀ ina na tie
soobra}ajnici i formirawe na zeleni koridori. 

Vo sklop na podobruvawe na uslovite za rabota i `iveewe eden od bitnite
faktori e podigaweto na zeleni nasadi vo lokalitetot i vo negovoto neposredno
okru`uvawe. 

8.4 Za{tita od prirodni i tehnolo{ki havarii 
Vrz osnova na zagrozenosta na Strumi~kiot region od prirodni katastrofi,

elementarni  nepogodi i  tehni~ki havarii mo`e da  nastane povredlivost na
prostorot  na  lokalitetot  i  negovite  fizi~ki  strukturi.  Povredlivosta  na
prostorot se odrazuva na objektite i nivnata okolina. 

8.5 Povredlivost od po`ar 
Predvidenite grade`ni parceli se orientirani kon industriskite ulici

koi  obezbeduvaat  nesmetan  pristap  na  protivpo`arni  vozila.  Takvata
mestopolo`ba  obezbeduva uslovi za pristigawe na  protivpo`arno  vozilo vo
slu~aj  na  potreba  za  5  minuti, imaj}i  ja  vo  predvid  oddale~enosta  na
protivpo`arnata stanica od lokalitetot. 

Rastojanijata na  grade`nite linii  na  predvidenite objekti garantiraat
sigurnost i za{tita od {irewe pò ar od edna na druga grade`na parcela. 

Pri proektiraweto na poedinite objekti vo parcelite neophodno e da se
vodi  smetka  da  se  obezbedat  pristapi  za  po`arnite  vozila,  a  {irinata  na
pristapot ne smee da bide pomala od 3,5m, so {to se ovozmò uva lesna podgotovka
i stavawe vo dejstvo na potrebnata oprema za borba protiv po`arot i spasuvawe
na lu|eto. Ivi~wacite na pristapniot pat mora da bidat zakoseni poradi lesen
pristap na pò arnite vozila do objektite. 

So planiraweto na uli~nata hidrantska mre`a zadovoleni se merkite na
preventiva i za{tita vo slu~aj na po`ar. Ostanatite merki za za{tita od po`ar
se  predviduvaat  so  izrabotkata  na  tehni~kata  dokumentacija  na  poedinite
objekti i treba da bidat vo soglasnost so Zakonot i  Pravilnicite za merki za
za{tita od po`ar. 

8.6 Seizmi~ki rizik 
Spored postojnite analizi i dobienite rezultati za seizmi~nost na mesnoto

podra~je spored o~ekuvanite dejnosti na zemjotresi vo idnina, osnoven stepen na
seizmi~ki itenzitet vo strumi~koto podra~je iznesuva 8o po MCS 
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Definirawe  na  seizmi~ki  hazard  vsu{ost  pretstavuva definirawe  na
ekonomsko-tehni~ki  kriteriumi  za  prifatlivo  nivo  na  bezbedenost  na
grade`nata konstrukcija za razli~ni materijali na objektite. 

Za da se izbegne seizmi~kiot hazard potrebno e site vidovi na objekti da se
gradat spored parametrite i kriteriumite za seizmi~ka gradba. 

8.7 Povredlivost od urnatini 
Za za{tita na  lokalitetot  od urnatini  pri urbanisti~koto planirawe

prevzemeni se slednite merki: 

• najmalo rastojanie pome|u objektite i internite ulici treba da iznesuva 7 m; 
• najgolemata visina do kota na venec e 11,0 m; 
• pri  ru{ewe,  objektot  ja  zafa}a  N/2  od  povr{inata  okolusebe,  odnosno

ru{evinite se vo sklop na grade`nata parcela; 
• soobra}ajnata mre`a ne  smee  da  bide optovarena so  ru{evini za da ima

mo`nost za pristap na vozila za po`ar, prva pomo{, i t.n. 

8.8 Merki za za{tita od voeni razurnuvawa 
Soglasno Zakonot za za{tita i spasuvawe (Slu`ben vesnik na R.M. br.36/04

~len 64 i br. 105/05 ~len 6 i 7), potrebite za zasolni{ta i drugi za{titni objekti
se planiraat spored potrebite za prostorno i  urbanisti~ko planirawe, a  se
predviduvaat vo prostornite i urbanisti~kite planovi. 

Izgradba na zasolni{ta se utvrduva spored slednite kriteriumi: 
• vo delovni objekti na 20 m2 korisna povr{ina, edno zasolni{no mesto; 

• vo proizvodni objekti, na 60m2 korisna povrp{na, edno zasolni{no mesto 
• vo objekti za skladirawe, na 80 m2  korisna povr{ina, edno zasolni{no

mesto; 
Od obvrskata da se gradi zasolni{te se osloboduva invesgitorot vo slu~aj: 

• koga  izgradbata  na  zasoln{iteto  ne  e  mo`na  poradi  geolo{ko  -
hidrolo{kite karakteristiki na zemj{teto; 

• koga kapacitetot na ve}e izgradenite zasolni{ta gi zadovoluva potrebite
za zasolnuvawe; 

• pri izgradba na objektite pod za{tita na Republikata, i pri izgradba na
pomo{ni objekti. 

9. OP[TI USLOVI ZA IZGRADBA 

9.1 Urbanizam 
Osnovnite parametri za urbanisti~ko planirawe se definirani spored Zakonot
za prostorno  i  urbanisti~ko planirawe  ("Slu`ben vesnik na  RM"  br.  51/05,
137/07, 91/09, 124/10 и 18/11) i  spored Pravilnikot za standardi i  normativi za
urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br.142/10) i Pravilnikot za pobliska
sodr`ina,  razmer i  na~in na  grafi~ka obrabotka na  urbanisti~kite planovi
("Sl. vesnik na RM" br. 78/06). 

9.2 Soobra}aj 
Site  predvideni  soobra}ajnici  da  se  izvedat  sprema  aktuelnite  propisi
standardi i normativi propi{ani so pogore spomenatiot Pravilnik (kako {to e
predlo`eno so Planot). 
Uli~nata mre`a definirana so planot }e se realizira so prethodna izrabotka na
osnovni proekti. 

Pri  planiraweto  na  elementite  na  uli~nata  mre`a  zadol`itelno  se
predviduvaat rampi na sekoj pe{a~ki premin za sovladuvawe na denivelacijata
pome}u trotoarot i kolovozot. Minimalnata {irina na rampata iznesuva 1.0 m,
dodeka najgolemiot naklon e 20 %. 
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9.2.1 Parkirawe 
Parkiraweto na motornite vozila se predviduva da se re{i vo ramkite na sekoja
poedine~na grade`na vo sledna faza, preku arhitektonsko-urbanisti~ki proekt
za sekoja grade`na parcela posebno. 
Pri planiraweto na parkiraweto da se po~ituvaat normativite dadeni vo ~len
59 i  61 od Pravilnikot za standardi i  normativi za urbanisti~ko planirawe
(Sl.vesnik na R.M. br.142/10) 

9.3 Hidrotehni~ka infrastruktura 
Vo planot  se  dadeni site parametri za  izvedenata i  planirana  vodovodna  i
kanalizaciona mre`a, so profili i padovi prezemeni od postoe~kite osnovni
proekti. Za novopredvidenata infrastrukturna mre`a prilo`eni se potrebnite
podatoci koi }e poslu`at za izrabotka na osnovni proekti. 
Podatocite  za  reguliranoto  re~no  korito  se  prezemeni  od  proektnata
dokumentacija vrz osnova na koja e dobieno odobrenie za gradewe.

9.4 Elektroenergetska mre`a 
Predvidena e dislokacija na postoe~kite nadzemni dalekuvodi 10(20) i  10(35)
Karbino 1-4 , koi se predviduva da se izvedat kablovski so kabel 3x NA 2x S(F)
2Y1x240/25 mm2 
Pravcite na 110 KV dalekuvodi - Strumica - Radovi{ i Strumica - Su{ica se
izmestuvaat  vo  delot  na  ГП "7",  i  so  nivnata  periferna  postavenost  se
ovozmo`uvaat uslovi za nesmetano gradewe na парцелата. 
Vo grafi~kite prilozi ozna~en e i za{titniot pojas od 12.5m levo i  desno od
linijata na dalekuvodite vo koj ne se dozvoluva izgradba na objekti. 
Po~ituvaj}i ja koncepcijata na elektrosnabduvawe na ESM i priklu~uvawata do
trafostanicite, predvideni se три posebni grade`ni parceli, GP2, GP4 и ГП6 so
direkten pristap od ulica do sekoja poedine~na trafostanica.

9.5 Regulacioni i grade`ni linii 
Regulaciona linija e linija na razgrani~uvawe pome|u grade`no zemji{te za

op{ta upotreba i  parcelirano grade`no zemji{te za poedine~na upotreba. Vo
grafi~kite prilozi ozna~eni se regulacionite linii kon navedenite ulici i
koritoto na reka Крива, so detalno kotirawe na rastojanija. 

So  grade`nite  linii  se  definiraat  povr{inite  za  gradewe  vo
poedine~nite parceli, odnosno granicite vo koi mo`e da se dvi`at gabaritite na
poedinite objekti. 

Vo grafi~kite prilozi ozna~eni se grade`nite linii,so detalno kotirawe
na rastojanijata pome|u niv  i  regulacionite linii kako i  kon granicite na
grade`nite parceli. 

9.6 Maksimalna viso~ina 
Maksimalna viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva

dozvolenata viso~ina  na  gradbata na vertikalnata ramnina  ~ij{to presek so
terenot se sovpa|a so grade`nata linija. 

Maksimalnata viso~ina na gradbata vo urbanisti~ki plan se izrazuva kako
vertikalno  rastojanie  pome|u  trotoarot  i  zavr{niot  venec na  gradbata  vo
dol̀ ni metri. 

Vo konkretniot slu~aj maksimalnata visina na objektite od kota na trotoar
do kota na venec iznesuva 11m.

9.7 Procentot na izgradenost na zemji{teto (%) e urbanisti~ka veli~ina
koja ja  poka`uva gustinata na izgradenost, odnosno kolkav del od  grade`noto
zemji{te  e  zafaten  so  gradba.  Istiot  se  presmetuva  kako  odnos  pome|u

УРБАН ДОО-ШТИП



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА- ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН УРБА НИСТИЧКИ ПЛА Н 
ЗА БЛОК 9, УЕ6, ОПШТИНА СТРУМИЦА

povr{inata  na  zemji{teto pod  gradba  i  vkupnata  povr{ina  na  grade`noto
zemji{te izrazen vo procent. 

Vo konkretniot slu~aj procentot na izgradenost iznesuva 45% до 50%.

9.8  Koeficientot  na  iskoristenost  na  zemji{teto (K)  e  urbanisti~ka
veli~ina koja go poka`uva intenzitetot na izgradenost na grade`noto zemji{te i
se presmetuva kako odnos pome|u vkupnata izgradena povr{ina, odnosno zbirot na
povr{inite na site izgradeni spratovi pod gradbata i  vkupnata povr{ina na
grade`noto zemji{te, izrazen vo procenti.

Vo konkretniot slu~aj koeficientot na iskoristenost iznesuva 1.35 до 1,50.
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10. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA 
Posebnite  uslovi  za  izgradba  se  odnesuvat  na  planiranite  grade`ni

parceli. 

10.1 Granica na плански opfat 
Granicata na  планскиот opfat e  definirana so  regulacionite linii na

ulица  бр.4 od severo-zapad, na ulица  бр.3 od severo-istok, kako i so koritoto na
reka Крива od jug. 

Granica na grade`niot opfat pretstavuva granica na del od katastarskite
parceli KPbr. 6608/1 i 6608/2.
Za predmetnata локација  izrabotena e a`urirana geodetska podloga so numeri~ki 
podatoci i tie se sostaven del na urbanisti~kiot plan.

10.2 Grade`na parcela "1" 
10.2.1 Povr{ini za gradewe 
Vo planot  se pretstaveni povr{ini za  gradewe ograni~eni so  grade`ni

linii vo koi se predbideni pove}e gradbi. Predvidenite kompleksi na gradbi }e
se razrabotat so arhitektonsko-urbanisti~ki proekti vo sklad so detalniot plan
i negovite odredbi, kako i va`e~kite standardi i normativi.

10.2.2 Klasa na namena 
Grade`nata parcela e so klasa na namena " Б2 "  - Големи трговски единици-

Пазари
Kompatibilni klasi na namena:

• B3-големи угостителски единици
Maksimalen dozvolen procent na zbirot na kompatibilnite klasi na namena da

bide 40% vo odnos na osnovnata klasa na namena 

10.2.3 Maksimalni visina na izgradba i gabarit 
Za  gradbite  vo  grade`nata  parcela  se  utvrduva maksimalna  visina  na

izgradba od 11. 00 m, ili visina od P+ 2 kata. 

10.2.4  Kota  na  nulta  plo~a  vo  odnos  na  niveleta  na  pristapna
soobra}ajnica 

Za gradbite so klasa na namena "Б" se utvrduva kota na nulta plo~a vo odnos
na niveleta na pristapna soobra}ajnica od 15.0 sm, dodeka kotata na prate~kite
sodr`ini-magacini  i  sl.  se  utvrduva  spored  tehnolo{kite  potrebi  na
Investitorot.

10.2.5 Procent na izgradenost 
Maksimalen procent na izgradenost...............................................45%

10.2.6 Koeficient na iskoristenost 
Maksimalen koeficient na iskoristenost...................................1.35 

10.2.7 Soobra}aj 
Potrebata od parking prostor se re{ava vo ramkite na poedinite grade`ni

parceli preku arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt. Potreben broj na parking
mesta za avtomobili se utvrduva spored ~len 59 i 61 od Pravilnikot za standardi
i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br.142/10)

Osven parking za avtomobili,vo ramkite na grade`nite parceli neophodno
e da se obezbedat soodveten broj parking mesta za tovarni vozila, i soobra}ajni
povr{ini koi }e obezbedat uslovi za prifa}awe na site vozila bez naru{uvawe
na soobra}ajniot re`im  na  javnite soobra}ajnici.  Potrebniot  broj  na  vakvi
parking mesta se utvrduva so arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt.

Во градежната парцела ќе се пристапува од Индустриска улица бр.1. 
10.2.8 Urbano zelenilo i ozelenetost 
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Site  slobodni  povr{ini  vo  parcelite  se  predviduva  da  se  uredat  so
parkovsko  zelenilo,  odnosno  da se  zatrevnat  i  posadat  so  sredno i  visoko
zelenilo. Minimalniot procent na ozelenetost na grade`nite parceli iznesuva
10.0 %. 

10.2.9 Oblikuvawe na objektite 
Site  predvideni  objekti  da  bidat  proektirani  so  sovremeni grade`ni

materijali,  vo  sklad so  nivnata funkcija  i  va`e~kite tehni~ki standardi i
normativi. 

Parternite  povr{ini  zavr{no da  bidat obraboteni  so  materijali  koi
obezbeduvaat ednostavno ~istewe, odvodnuvawe i odr`uvawe higiena. 

10.2.10 Za{tita na kulturno nasledstvo 
Dokolku vo tekot na izveduvaweto na grade`ni raboti na lokacijata se dojde do
arheolo{ko  nao|ali{te  odnosno  predmeti  od  arheolo{ko  zna~ewe,  }e  se
postapuva spored ~l.  65 od Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo. (Sl.
vesnik na R.M. 20/2004).

• Sledna  faza  na  grade`na  parcela  br.1:  Arhitektonsko-urbanisti~ki
proekt. член  51  од  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  планирање

(”Сл.весник на РМ”, бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10 и 18/11).

10.5. Grade`na parcela "2" 
10.5.1 Povr{ini za gradewe 
Vo ovaa grade`na parcela  povr{inata za  gradewe e edna, na  koja  }e  se

postavi samo eden objekt. Ograni~ena e so grade`ni linii.
10.5.2 Klasa na namena 
Grade`nata parcela  e  so  klasa na namena "  E  " - infrastruktura  (E2-

komunalna suprastruktura-trafostanica do 20kv). 
10.5.3 Maksimalni visina na izgradba i gabarit 
Za  gradbite  vo  grade`nata  parcela  se  utvrduva maksimalna  visina  na

izgradba od 4. 00 m,. 
10.5.4  Kota  na  nulta  plo~a  vo  odnos  na  niveleta  na  pristapna

soobra}ajnica 
Ne se utvrduva.
10.5.5 Procent na izgradenost 

Maksimalen procent na izgradenost...................................................50%
10.5.6 Koeficient na iskoristenost 

Maksimalen koeficient na iskoristenost........................................0.5
10.5.7 Soobra}aj 
Ne se utvrduva.
10.5.8 Urbano zelenilo i ozelenetost 
Ne se utvrduva.
10.5.9 Oblikuvawe na objektite 
Oblikuvaweto na trafostanicata }e bide spored potrebite na EVN.
10.5.10 Za{tita na kulturno nasledstvo 
Do kolku vo tekot na izveduvaweto na grade`ni raboti na lokacijata se 

dojde do arheolo{ko nao|ali{te odnosno predmeti od arheolo{ko zna~ewe,}e se 
postapuva spored ~l. 65 od Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo. (Sl. 
vesnik na R.M. 20/2004).

• Sledna faza na grade`na parcela br.5: Osnoven proekt.

10.3. Grade`na parcela "3" 
10.3.1 Povr{ini za gradewe 
Vo planot  se pretstaveni povr{ini za  gradewe ograni~eni so  grade`ni

linii vo koi se predbideni pove}e gradbi. Predvidenite kompleksi na gradbi }e
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se razrabotat so arhitektonsko-urbanisti~ki proekti vo sklad so detalniot plan
i negovite odredbi, kako i va`e~kite standardi i normativi.

10.3.2 Klasa na namena 
Grade`nata parcela e so klasa na namena " Б2 "  - Големи трговски единици-

Пазари
Kompatibilni klasi na namena:

• B3-големи угостителски единици
Maksimalen dozvolen procent na zbirot na kompatibilnite klasi na namena da
bide 40% vo odnos na osnovnata klasa na namena 

10.3.3 Maksimalni visina na izgradba i gabarit 
Za  gradbite  vo  grade`nata  parcela  se  utvrduva maksimalna  visina  na

izgradba od 11. 00 m, ili visina od P+ 2 kata. 

10.3.4  Kota  na  nulta  plo~a  vo  odnos  na  niveleta  na  pristapna
soobra}ajnica 

Za gradbite so klasa na namena "Б" se utvrduva kota na nulta plo~a vo odnos
na niveleta na pristapna soobra}ajnica od 15.0 sm, dodeka kotata na prate~kite
sodr`ini-magacini  i  sl.  se  utvrduva  spored  tehnolo{kite  potrebi  na
Investitorot. 

10.3.5 Procent na izgradenost 
Maksimalen procent na izgradenost.................................................45% 

10.3.6 Koeficient na iskoristenost 
Maksimalen koeficient na iskoristenost...................................1.35 

10.3.7 Soobra}aj 
Potrebata od parking prostor se re{ava vo ramkite na poedinite grade`ni

parceli preku arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt. Potreben broj na parking
mesta za avtomobili se utvrduva spored ~len 59 i 61 od Pravilnikot za standardi
i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br.142/10)

Osven parking za avtomobili,vo ramkite na grade`nite parceli neophodno
e da se obezbedat soodveten broj parking mesta za tovarni vozila, i soobra}ajni
povr{ini koi }e obezbedat uslovi za prifa}awe na site vozila bez naru{uvawe
na soobra}ajniot re`im  na  javnite soobra}ajnici.  Potrebniot  broj  na  vakvi
parking mesta se utvrduva so arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt.

Во градежната парцела ќе се пристапува од Индустриска улица бр.1. 
10.3.8 Urbano zelenilo i ozelenetost 
Site  slobodni  povr{ini  vo  parcelite  se  predviduva  da  se  uredat  so

parkovsko  zelenilo,  odnosno  da se  zatrevnat  i  posadat  so  sredno i  visoko
zelenilo. Minimalniot procent na ozelenetost na grade`nite parceli iznesuva
10.0 %. 

10.3.9 Oblikuvawe na objektite 
Site  predvideni  objekti  da  bidat  proektirani  so  sovremeni grade`ni

materijali,vo sklad  so  nivnata funkcija  i  va`e~kite  tehni~ki  standardi i
normativi. 

Parternite  povr{ini  zavr{no da  bidat obraboteni  so  materijali  koi
obezbeduvaat ednostavno ~istewe, odvodnuvawe i odr`uvawe higiena. 

10.3.10 Za{tita na kulturno nasledstvo 
Dokolku vo tekot na izveduvaweto na grade`ni raboti na lokacijata se dojde do
arheolo{ko  nao|ali{te  odnosno  predmeti  od  arheolo{ko  zna~ewe,}e  se
postapuva spored ~l.  65 od Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo. (Sl.
vesnik na R.M. 20/2004).

• Sledna  faza  na  grade`na  parcela  br.3:  Arhitektonsko-urbanisti~ki
proekt.член  51  од  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  планирање

(”Сл.весник на РМ”, бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10 и 18/11).
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10.5. Grade`na parcela "4" 
10.5.1 Povr{ini za gradewe 
Vo ovaa grade`na parcela  povr{inata za  gradewe e edna, na  koja  }e  se

postavi samo eden objekt. Ograni~ena e so grade`ni linii.
10.5.2 Klasa na namena 
Grade`nata parcela  e  so  klasa na namena "  E  " - infrastruktura  (E2-

komunalna suprastruktura-trafostanica do 20kv). 
10.5.3 Maksimalni visina na izgradba i gabarit 
Za  gradbite  vo  grade`nata  parcela  se  utvrduva maksimalna  visina  na

izgradba od 4. 00 m,. 
10.5.4  Kota  na  nulta  plo~a  vo  odnos  na  niveleta  na  pristapna

soobra}ajnica 
Ne se utvrduva.
10.5.5 Procent na izgradenost 

Maksimalen procent na izgradenost...................................................50%
10.5.6 Koeficient na iskoristenost 

Maksimalen koeficient na iskoristenost........................................0.5
10.5.7 Soobra}aj 
Ne se utvrduva.
10.5.8 Urbano zelenilo i ozelenetost 
Ne se utvrduva.
10.5.9 Oblikuvawe na objektite 
Oblikuvaweto na trafostanicata }e bide spored potrebite na EVN.
10.5.10 Za{tita na kulturno nasledstvo 
Do kolku vo tekot na izveduvaweto na grade`ni raboti na lokacijata se 

dojde do arheolo{ko nao|ali{te odnosno predmeti od arheolo{ko zna~ewe,}e se 
postapuva spored ~l. 65 od Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo. (Sl. 
vesnik na R.M. 20/2004).

• Sledna faza na grade`na parcela br.4: Osnoven proekt.

10.4. Grade`na parcela "5" 
10.4.1 Povr{ini za gradewe 
Vo planot  se pretstaveni povr{ini za  gradewe ograni~eni so  grade`ni

linii vo koi se predbideni pove}e gradbi. Predvidenite kompleksi na gradbi }e
se razrabotat so arhitektonsko-urbanisti~ki proekti vo sklad so detalniot plan
i negovite odredbi, kako i va`e~kite standardi i normativi.

10.4.2 Klasa na namena 
Grade`nata parcela e so klasa na namena " Б2 "  - Големи трговски единици-

Пазари
Kompatibilni klasi na namena:

• B3-големи угостителски единици
Maksimalen dozvolen procent na zbirot na kompatibilnite klasi na namena da

bide 40% vo odnos na osnovnata klasa na namena 

10.4.3 Maksimalni visina na izgradba i gabarit 
Za  gradbite  vo  grade`nata  parcela  se  utvrduva maksimalna  visina  na

izgradba od 11. 00 m, ili visina od P+ 2 kata. 
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10.4.4  Kota  na  nulta  plo~a  vo  odnos  na  niveleta  na  pristapna
soobra}ajnica 

Za gradbite so klasa na namena "Б" se utvrduva kota na nulta plo~a vo odnos
na niveleta na pristapna soobra}ajnica od 15.0 sm, dodeka kotata na prate~kite
sodr`ini-magacini  i  sl.  se  utvrduva  spored  tehnolo{kite  potrebi  na
Investitorot. 

10.4.5 Procent na izgradenost 
Maksimalen procent na izgradenost...................................................50%

10.4.6 Koeficient na iskoristenost 
Maksimalen koeficient na iskoristenost........................................1.5

10.4.7 Soobra}aj 
Potrebata od parking prostor se re{ava vo ramkite na poedinite grade`ni

parceli preku arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt. Potreben broj na parking
mesta za avtomobili se utvrduva spored ~len 59 i 61 od Pravilnikot za standardi
i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br.142/10)

Osven parking za avtomobili,vo ramkite na grade`nite parceli neophodno
e da se obezbedat soodveten broj parking mesta za tovarni vozila, i soobra}ajni
povr{ini koi }e obezbedat uslovi za prifa}awe na site vozila bez naru{uvawe
na soobra}ajniot re`im  na  javnite soobra}ajnici.  Potrebniot  broj  na  vakvi
parking mesta se utvrduva so arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt. 

Во градежната парцела ќе се пристапува од Индустриска улица бр.1.

10.4.8 Urbano zelenilo i ozelenetost 
Site  slobodni  povr{ini  vo  parcelite  se  predviduva  da  se  uredat  so

parkovsko  zelenilo,  odnosno  da se  zatrevnat  i  posadat  so  sredno i  visoko
zelenilo. Minimalniot procent na ozelenetost na grade`nite parceli iznesuva
10.0 %. 

10.4.9 Oblikuvawe na objektite 
Site  predvideni  objekti  da  bidat  proektirani  so  sovremeni grade`ni

materijali,vo sklad  so  nivnata funkcija  i  va`e~kite  tehni~ki  standardi i
normativi. 

Parternite  povr{ini  zavr{no da  bidat obraboteni  so  materijali  koi
obezbeduvaat ednostavno ~istewe, odvodnuvawe i odr`uvawe higiena. 

10.4.10 Za{tita na kulturno nasledstvo 
Do kolku vo tekot na izveduvaweto na grade`ni raboti na lokacijata se 

dojde do arheolo{ko nao|ali{te odnosno predmeti od arheolo{ko zna~ewe,}e se 
postapuva spored ~l. 65 od Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo. (Sl. 
vesnik na R.M. 20/2004).

• Sledna  faza  na  grade`na  parcela  br.5:  Arhitektonsko-urbanisti~ki
proekt. член  51  од  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  планирање

(”Сл.весник на РМ”, бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10 и 18/11).

10.5. Grade`na parcela "6" 
10.5.1 Povr{ini za gradewe 
Vo ovaa grade`na parcela  povr{inata za  gradewe e edna, na  koja  }e  se

postavi samo eden objekt. Ograni~ena e so grade`ni linii.
10.5.2 Klasa na namena 
Grade`nata parcela  e  so  klasa na namena "  E  " - infrastruktura  (E2-

komunalna suprastruktura-trafostanica do 20kv). 
10.5.3 Maksimalni visina na izgradba i gabarit 
Za  gradbite  vo  grade`nata  parcela  se  utvrduva maksimalna  visina  na

izgradba od 4. 00 m,. 
10.5.4  Kota  na  nulta  plo~a  vo  odnos  na  niveleta  na  pristapna

soobra}ajnica 
Ne se utvrduva.
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10.5.5 Procent na izgradenost 
Maksimalen procent na izgradenost...................................................50%

10.5.6 Koeficient na iskoristenost 
Maksimalen koeficient na iskoristenost........................................0.5

10.5.7 Soobra}aj 
Ne se utvrduva.
10.5.8 Urbano zelenilo i ozelenetost 
Ne se utvrduva.
10.5.9 Oblikuvawe na objektite 
Oblikuvaweto na trafostanicata }e bide spored potrebite na EVN.
10.5.10 Za{tita na kulturno nasledstvo 
Do kolku vo tekot na izveduvaweto na grade`ni raboti na lokacijata se 

dojde do arheolo{ko nao|ali{te odnosno predmeti od arheolo{ko zna~ewe,}e se 
postapuva spored ~l. 65 od Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo. (Sl. 
vesnik na R.M. 20/2004).

• Sledna faza na grade`na parcela br.6: Osnoven proekt.

10.4. Grade`na parcela "7" 
10.4.1 Povr{ini za gradewe 
Vo planot  se pretstaveni povr{ini za  gradewe ograni~eni so  grade`ni

linii vo koi se predbideni pove}e gradbi. Predvidenite kompleksi na gradbi }e
se razrabotat so arhitektonsko-urbanisti~ki proekti vo sklad so detalniot plan
i negovite odredbi, kako i va`e~kite standardi i normativi.

10.4.2 Klasa na namena 
Grade`nata parcela e so klasa na namena " Б2 "  - Големи трговски единици-

Пазари
Kompatibilni klasi na namena:

• B3-големи угостителски единици

Maksimalen dozvolen procent na zbirot na kompatibilnite klasi na namena da
bide 40% vo odnos na osnovnata klasa na namena 

10.4.3 Maksimalni visina na izgradba i gabarit 
Za  gradbite  vo  grade`nata  parcela  se  utvrduva maksimalna  visina  na

izgradba od 11. 00 m, ili visina od P+ 2 kata. 

10.4.4  Kota  na  nulta  plo~a  vo  odnos  na  niveleta  na  pristapna
soobra}ajnica 

Za gradbite so klasa na namena "Б" se utvrduva kota na nulta plo~a vo odnos
na niveleta na pristapna soobra}ajnica od 15.0 sm, dodeka kotata na prate~kite
sodr`ini-magacini  i  sl.  se  utvrduva  spored  tehnolo{kite  potrebi  na
Investitorot. 

10.4.5 Procent na izgradenost 
Maksimalen procent na izgradenost...................................................50%

10.4.6 Koeficient na iskoristenost 
Maksimalen koeficient na iskoristenost........................................1.5

10.4.7 Soobra}aj 
Potrebata od parking prostor se re{ava vo ramkite na poedinite grade`ni

parceli preku arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt. Potreben broj na parking
mesta za avtomobili se utvrduva spored ~len 59 i 61 od Pravilnikot za standardi
i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.M. br.142/10)

Osven parking za avtomobili,vo ramkite na grade`nite parceli neophodno
e da se obezbedat soodveten broj parking mesta za tovarni vozila, i soobra}ajni
povr{ini koi }e obezbedat uslovi za prifa}awe na site vozila bez naru{uvawe

УРБАН ДОО-ШТИП



ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА- ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДЕТАЛЕН УРБА НИСТИЧКИ ПЛА Н 
ЗА БЛОК 9, УЕ6, ОПШТИНА СТРУМИЦА

na soobra}ajniot re`im  na  javnite soobra}ajnici.  Potrebniot  broj  na  vakvi
parking mesta se utvrduva so arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt. 

Во градежната парцела ќе се пристапува од Индустриска улица бр.3.

10.4.8 Urbano zelenilo i ozelenetost 
Site  slobodni  povr{ini  vo  parcelite  se  predviduva  da  se  uredat  so

parkovsko  zelenilo,  odnosno  da se  zatrevnat  i  posadat  so  sredno i  visoko
zelenilo. Minimalniot procent na ozelenetost na grade`nite parceli iznesuva
10.0 %. 

10.4.9 Oblikuvawe na objektite 
Site  predvideni  objekti  da  bidat  proektirani  so  sovremeni grade`ni

materijali,vo sklad  so  nivnata funkcija  i  va`e~kite  tehni~ki  standardi i
normativi. 

Parternite  povr{ini  zavr{no da  bidat obraboteni  so  materijali  koi
obezbeduvaat ednostavno ~istewe, odvodnuvawe i odr`uvawe higiena. 

10.4.10 Za{tita na kulturno nasledstvo 
Do kolku vo tekot na izveduvaweto na grade`ni raboti na lokacijata se 

dojde do arheolo{ko nao|ali{te odnosno predmeti od arheolo{ko zna~ewe,}e se 
postapuva spored ~l. 65 od Zakonot za za{tita na kulturnoto nasledstvo. (Sl. 
vesnik na R.M. 20/2004).

• Sledna  faza  na  grade`na  parcela  br.7:  Arhitektonsko-urbanisti~ki
proekt. член  51  од  Законот  за  просторно  и  урбанистичко  планирање

(”Сл.весник на РМ”, бр.51/05, 137/07, 91/09, 124/10 и 18/11).

за работниот тим:

----------------------------------------------
Илија Шалев, дипл.инж.арх.
овластување бр: 0.0028

планер на Измена и дополна на детален урбанистички план за Блок 9,УЕ6
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.    Правосилно Одобрение за градење 
 
2.ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
2.1.ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 Технички опис 

 2.2. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

 01-Ситуација 1:500 

 02-Поделба на објектот по ламели  1:1000 

 03-Основа на ламела   А1    1:100 

 04- Основа на ламела   Б    1:100 

 05- Основа на ламела   Г (приземје)    1:100 

 06- Основа на ламела   Г (кат)    1:100 

 07-Пресеци 1:100 

 08-Фасади 1:100 

 09-Детали 

 10-водовод и канализација  ламела Б 1:100 

.     11-водовод и канализација  ламела Г 1:100 

.     12 штранг шема  
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Vrz osnova na odredbite od Zakonot za gradewe  i Pravilnikot za sodr`ina на 
проектите.означување на проектите,означувањето на проектот,начинот на користење на 
електронските записи , go donesuva slednoto 
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za odreduvawe na odgovorni проектанти 
 
 
 
 
Se odreduvaat za odgovorni proektanti za izrabotka  na дополнување на основен  
проект за измени во тек на изградба-Aгроберза - тех.бр. 03-42/2021 на KП  6281/2; КП 
6608/13; и КП 6608/6  КО СТРУМИЦА , Општина Струмица: 
 
- за фаза Архитектура  д.и.а. Лилјана Ивановска со Овластување Б број 1.0369 
- за фаза Водовод и канализација д.и.а. Лилјана Ивановска со Овластување Б број 1.0369 
-за фаза ППЗ д.и.а.Васко Граматиков со Овластување Б број 9,0400 
 
 
 
 
 
 
 

март  2021 Upravitel, 
Strumica Лилјана Ивановска  d.i.a. 

 

 





                                                        
                                                       РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

        ОПШТИНА СТРУМИЦА                          ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ 20-432/2 од 16.03.2021 год.
Број 20-432/1 од 15.03.2021 год.                                        УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за       
                                                                               парцелирано градежно  земјиште за ГПЗ од
                                                                    Измена  и дополна  на  ДУП  ЗА УБ 9, УЕ 6 КО СТРУМИЦА
                                                                                
     СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ                              Одлука бр.   бр.20-424/18 од 12.03.2021 год.
       И КОМУНАЛНИ РАБОТИ                                                       
                                                                               По барaње на:    ИДЕА КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ

                                                             Намена на градба:  Б2.ГОЛЕМИ ЕДИНИЦИ ЗА ТРГОВИЈА -          
                                                                                                                    АГРОБЕРЗА
                                                                               
                                                                                 ул. Индустриска улица бр.1
                   
                                                                           КО СТРУМИЦА       КПбр. 6608/6, Кпбр.6608/13,    
                                                                                                            Кпбр.6281/2

                                                                               ДЛ:                                            М   1:500

1. Графички прилог за градежна парцела 3:

- синтезен план

   
2. Podatoci za postojna infrastruktura i priklu~oci

 Soobra}ajni uslovi Pristapot do parcelata e od . ул
„  “ .1.Индустриска улица бр

 Komunalna infrastruktura Na primarnata vodovodna mre`a 

 Fekalna i atmosferska 
kanalizacija

Fekalnata i kanalizacionata mre`a  }e 
se priklu~i na primarnata kanalizaciona
mre`a. Elektro infrastruktura Na postojnata elektro mre`a.

                               
 

                                                                                           ОПШТИНА СТРУМИЦА
                                   

                                                  Gradona~alnik
                                                                       Коста Јаневски
                                                                              ______________________
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ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:

УПРАВИТЕЛ:
LILJANA IVANOVSKA д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ

НАРАЧАТЕЛ:    ДПТ БУЛ-БИЛДИНГ, 
                          Агроберза 32, Ст румица

D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi  b r.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

Технички број: 
        03- 199 / 2020 Декември 2020

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК
LILJANA IVANOVSKA,дипл. инж. арх.,

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0454

ПЛАНЕР
LILJANA IVANOVSKA, дипл. инж. арх.,ОВЛ.БР. 0.0454

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ за парцелирано градежно
земјиште за Г. П 3 од Измена и дополнување  на  ДУП за
Блок 9,Урбана единица 6 -  Општина  Струмица
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~len 131 и ~len 134 od Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe  Sl.vesnik na RСM,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
бр.225од 18.09.2020 год.
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Податоци по ИЗМЕНА И ДОПОЛНА 
НА ДУП ЗА УРБАН БЛОК БР.9 ВО 

ГРАД СТРУМИЦА - Г.П 3

Податоци по УП ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАД. 

ЗЕМЈИШТЕ ЗА Г.П 3 ОД  ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНА НА ДУП ЗА УРБАН БЛОК БР.9 

ВО ГРАД СТРУМИЦА 

Нумерација на ГП  ГП 3  ГП 3

Класа на намена Б2 Б2

Компатибилни класи на намена  Б3  Б4.1  E1

Мак. Дозволен % на компатибилни 

класи на намена
40% 40%

Максимална висина 11,00 м 11,00 м 

Катност П+2 П+2

Површина на ГП 44560,91м2 44501,58м2

површина за градба 20097,40м2 14804,00м2

Мак. бруто развиена површина 60292,20м2 41964,00м2

Број на паркинг места УП во понатамошна процедура

Коефициент на искористеност 1.35 0.94

Процент на изграденост 45% 33.27%

СПОРЕДБЕНИ ПОДАТОЦИ ПОМЕЃУ ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ЗА УРБАН БЛОК БР.9 ВО ГРАД СТРУМИЦА - Г.П 3 
и  УП ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАД. ЗЕМЈИШТЕ ЗА Г.П 3 ОД  ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ЗА УРБАН БЛОК БР.9 ВО 
ГРАД СТРУМИЦА 
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Катастарска општина: СТРУМИЦА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 16487  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-11677/2021 од 16.03.2021 02:53:38 1105-11677/2021

Одделение за катастар на недвижности Струмица

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА БУЛ-БИЛДИНГ ДОО
СТРУМИЦА АГРОБЕРЗА 32, СТРУМИЦА 1112-3371/2020

Тековна состојба Бр.0805-
50/150820200004413 од
25.08.2020 год. Трговски

регистар и регистар за други
правни лица на Р. Северна

Македонија

1/1 27.10.2020 13:36:561

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-1139/20205796281 2 ВОН ГРАД 21.10.2020 14:04:04СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-1139/202028836608 13 КРИВА РЕКА 21.10.2020 14:04:04СОПСТВЕНОСТгнз

гз 1113-1139/2020410416608 6 КРИВА РЕКА 21.10.2020 14:04:04СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

страна 1 од 2www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: СТРУМИЦА
ИМОТЕН ЛИСТ број: 16487  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-11677/2021 од 16.03.2021 02:53:38 1105-11677/2021

Одделение за катастар на недвижности Струмица

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:
ПРОБИШТИП; ЈАКИМ СТОЈКОВСКИ 2ДПТ БУЛ-БИЛДИНГ ДООЕЛ ПРОБИШТИП 7285108 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

6281 2 Тех.бр.01-4/2-232 1118-117/2020 26.10.2020 12:54:02579гзВОН ГРАД 56650 УП1 Бр.20-36
12.02.2019

гнз

6608 6 41041гзКРИВА РЕКА гнз

6608 13 2883гзКРИВА РЕКА гнз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk







Т Е Х Н И Ч К И О П И С 

 

ОБЈЕКТ: АГРОБЕРЗА 

ЛОКАЦИЈА: КП 6608/6, КП 6608/13, КП 6281/2, КО СТРУМИЦА 

ИНВЕСТИТОР: ДПТ „БУЛ-БИЛДИНГ“ ДОО,  СТРУМИЦА 

ПРОЕКТАНТ:  „Идеа Консалтинг“ ДООЕЛ, СТРУМИЦА  

 

Врз основа на проектната задача зададена од инвеститорот и изводот од ДУП изработен е 

основен проект за објект класа на намена Б2 – големи трговски единици (со компатабила класа 

на намена) во кои согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање спаѓа и АГРОБЕРЗА.  

Објектот во најдолгите правци во основа има габарит 84.30 х 192.75 m (со завршна фасадна 

обработка) и катност П - приземје со висина од 5.17 m’ и П+1 – приземје и кат со висина од 7.29 

m‘, мерено од кота на порамнет терен до кота на кровен венец.  

ОПИС НА ПОСТОЕЧКА СИТУАЦИЈА  

Објектот е лоциран на КП 6608/6, КП 6608/13, КП 6281/2, КО СТРУМИЦА, во Општина Струмица. 

Теренот на локацијата е рамен со речиси незабележителен мал пад од 0.2 – 0.3%. Објектот е 

ориентиран со подолгата страна во правец северозапад - југоисток со правоаголна форма 

составена од 11 ламели вклучувајќи го централниот затворен ходник кој што ги спојува 

останатите 10 ламели.  

Објектот е еден од објектите предвидени за градба на локацијата предвидена за градење 

според Изводот од Урбанистичкиот проект,површината на градежната парцела каде што ќе се 

наоѓа новопроектираниот објект составена од повеќе катастарски парцели: КП 6608/6, КП 

6608/13, КП 6281/2, КО СТРУМИЦА, Општина Струмица е 44 501,58 m2 , со вкупна предвидена 

површина за градење од 14 804 m2 и дозволена максимална развиена површина за градење 

од 41 964 m2 .  

Максимална предвидена висина до кровен венец на објектот согласно УП е 11m. 

Новопроектираниот објект е со бруто површина под објект од 13 385 m2 ,  вкупно развиена 

бруто површина од 14 000м2 и вкупно развиена нето површина од 13 130 м2. Процентот на 

изграденост е 30.04 %, а коефициентот на искористеност е 0,29. 

За објектот во градба е издадено правосилно одобрение за градење  УП1 бр.20-36 од 

12.02.2019год Издадено од Општина Струмица. 

Објектот за кој е издадено правосилно одобрение за градење е предбележан во Лист  за 

предбележување бр.56650  КО СТРУМИЦА 

 

 

 



ОПИС НА РЕШЕНИЕТО 

  Објектот е поставен на локацијата согласно зададените услови од Изводот од 

урбанистичкиот проект. Пристап до парцелата и до самиот објект е овозможен од 

новопроектираната индустриска улица број 1. На влезот во парцелата е организиран 

заеднички паркинг простор за 23 паркинг места од кои 2 за лица со инвалидност. 

Градежната парцела поради безбедносни причини е оградена со 2 типа на ограда: високо-

сигурносна со вкупна висина од 4.48м и класична ограда со висина од 1.88м, двата типа 

поставени на бетонски цокле. Во просторот ограден со високобезбедносната ограда поставен 

е објектот за агроберзата и помалиот дел од паркинг местата додека надвор од овој простор, 

но ограден со класичната ограда се поставени поголемиот дел на паркинг местата како и 

портирницата. 

Пристапот во локацијата е од северо-источна страна преку контролирани влезно-

излезни рампи за возила и одделна патека за пешаци. По рампите се пристигнува до 

поголемиот паркинг простор а потоа и до портирницата  за идентификација на посетителите. 

Преку неа, се поминува низ сигурносната контролирана капија за возила, односно врата за 

пешаци. Исто како пристапите во локацијата, и самиот објект има повеќе видови на пристапи и 

влезови, и тоа: влез за вработени-работници, влез за вработени-администрација, влез за 

готвачи, влез во магацин, како и повеќе отвори за дотур на роба и евакуациони излези. Со сите 

овие влезови и отвори целиот објект може да функционира непречено и без прекин на 

движењата во и надвор од агроберзата. 

 Предвиденото сообраќајно решение овозможува безбедно и непречено движење на 

пешаци, патнички и товарни возила со простор за паркирање каде има предвидено вкупно 23 

паркинг места. Внатре во оградениот простор со високо-заштитна ограда не е предвидено 

паркирање ,но доколку има потреба има можмост за паркирање покрај внатрешната 

сообраќајница  додека надвор од високо-заштитната ограда има 21 паркинг места за 

автомобили и 2 паркинг места за лица со посебни потреби. Околу објектот е проектирана 

улица со ширина од 7м и тротоари за пешаци со ширина од 1.5м со што е овозможен 

пристапот на противпожарни возила. Висинска кота на приземјето (нулта плоча) од кота на 

порамнет терен ќе биде подигната за 0.45 m, до која се стигнува со надворешни скали и 

рампи. Целиот објект е проектиран како Приземје на печиси сите ламели освен на ламела Г 

која е со катност Приземје + Кат.  

Поделен на вкупно 11 ламели, вклучувајќи го и централниот затворен ходник, има: 

ламела А која се повторува 7 пати, ламела А1, ламела Б, ламела Г и ламела Д. Ламелите А, А1, 

Б: приземни со висина од 4.5 м (од под до плафон); Ламела Г: приземна + кат со катна висина 

од 3.2 (од под до плафон) а во делот кој се поврзува со централниот ходник е само приземна 

со катна висина од 3.2 м (од под до плафон); и Ламелата Д (централен ходник): приземна со 

висина од 4.56м (од под до плафон) додека во делот каде што странично се проширува 

ходникот, висината е 3.06м 

Со измените во тек на градба конструктивниот систем не се менува ,измените се во 

внатрешните преградни зидови и распоред на простории на ламела А1,ламела Б и ламела 

Г.Ламела А и Д остануват  непроменети од Основниот проект.Има промени на позицијата на 

ламела А и А1. 

 



 

Сл.1 Положба на ламелите по Основен проект и издадено Одобрение за градење УП1 бр.20-36 

од 12.02.2019год Издадено од Општина Струмица. 

 

Сл.2 Положба на ламелите по Измени во тек на градба –дополнување на Основен проект  

 



Со измените во тек на градба има незначителна промена во вкупните површини за 

градење,промените на површините се заради измените на внатрешните прегради и простории 

во ламелите кои се менуваат. 

АНАЛИЗА НА ПОВРШИНИ  

ЛАМЕЛИ 

ПОВРШИНИ ПО ОСНОВЕН ПРОЕКТ 
ПОВРШИНИ ПО ПРОЕКТ - ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА 

ИЗГРАДБА  

БРУТО ПОВРШИНА  
m2 

НЕТО ПОВРШИНА 
m2 БРУТО ПОВРШИНА   m2 НЕТО ПОВРШИНА  m2 

ЛАМЕЛА А(7) 1174,66 1125,6 нема измени нема измени 

ЛАМЕЛА А1 1174,66 1104 1174,66 1041,53 

ЛАМЕЛА Б 2324,08 2012,14 2324,08 2124,56 

ЛАМЕЛА Г - ПРИЗЕМЈЕ  832 749,68 832 760,72 

ЛАМЕЛА Г - КАТ 641,75 571,49 641,75 627,3 

ЛАМЕЛА Д 804,64 781,47 нема измени нема измени 

вкупно сите ламели   13999,8   13097,98     13999,75   13214,78 

 

ОПИС НА КОНСТРУКЦИЈАТА 

  Објектот е проектиран во армирано-бетонска скелетна конструкција која се состои од: 

темели, затеги, столбови, платна, нулта плоча, меѓукатна плоча, кровна плоча и греди. Сите 

горе наведени елементи се предвидени согласно важечките стандарди и регулативи. (детално 

во фаза ГКП градежно-конструктивен дел) .Промени на конструктивниот систем нема. 

ОПИС НА МАТЕРИЈАЛИТЕ ЗА ГРАДБА 

1.Земјани работи 

 Согласно елаборатот за извршени геомеханички теренски истражувања и 

лабораториски испитувања, извршен е  машински ископ на земјата до просечната длабочина 

предвидена со проектот. Изведен е тампон од дробеник во висина предвидена во елаборатот 

за геомеханички испитувања на теренот и набивање до потребен завршен модул на 

стисливост предвиден во елаборатот за геомеханички испитувања на теренот.  

Доколку дојде до појава на подземна вода неопходно е да се предвидат соодветен број на 

бунари во кои ќе се постават пумпи (соодветно на колицината на подземните води) и да се 

врши црпење на водата од градежната јама.  

Сите конструктивни елементи, се изведени  согласно проектот за конструкција и 

техничките прописи за ваков вид на работа.  

 



3. Внатрешни ѕидови 

Внатрешните ѕидови предвидено е да се изведат од гипскартонска плочи и 

подконструкција со д=12cm и исполна од камена волна, како и од шупливи класични 

керамички блокови со д=20 и со д=12 во продолжен малтер. Од внатре се малтерисани во 

варов малтер а деталната обработка на секој ѕид одделно е пропишана во секоја основа.  

4. Надворешни ѕидови 

Надворешно фасадните ѕидови да бидат изведени со шупливи термо-керамички 

блокови со д=20cm во продолжен малтер и завршно обработени кон надвор со контактна 

‘Демит’ фасада со стиропор од 10см (лепак, стиропор, армиран минерален малтер, завршен 

декоративен минерален малтер во боја по проект) додека од внатре се малтерисани во варов 

малтер. Деталната обработка на секој ѕид одделно е пропишана во секоја основа. При изведба 

на фасадата да се почитуваат прописите за енергетска ефикасност, да се употребуваат 

соодветни типли и лепаци според производител на стиропор. Во делот на ламелата Г е 

предвидена завршна фасадна обработка со композитни даски. Со цел да се обезбеди 

непречена природна вентилација низ порите од ѕидот и пријатна микро-клима на 

внатрешниот простор, малтерите треба да бидат минерални и сите слоеви на ѕидната 

конструкција да се пропустливи на воздух.  

5. Изолациони работи 

Армирано бетонската подна плоча да се бетонира со додатоци за водонепропусност и 

супер пластификатор за бетон. Заштитата на хидроизолацијата да се изведе со стиропор. 

Хидроизолацијата на мокрите чворови- бањи, тераси да се изведе над бетон за пад со премаз 

од хидромалфлекс во три постапки. Иститот премаз да се изведе непрекинато и по вертикала 

на цокле во висина 15 см минимум. Хоризонталните корита за сместување на олуци да се 

премачкаат по хоризонтала и вертикала со хидромалфлекс во три постапки. Сите споеви на 

сливници со бетонската конструкција, односно плоча да се обработат со тилинг кит. 

Термоакустичната изолација да се изведе според важечките прописи за таа намена. Изолација 

од еластифициран стиропор д=2 см како пливачки под во канцелариските простории. Во 

кровниот покривач над последната плоча во делот кај канцелариите да се постави 

термоизолација од камена волна д=5 см од долната страна обложен со ПЕ фолија (парна 

брана). Согласно предвидената термо-акустична изолација, овој објект влегува во категоријата 

на енергетско-ефикасни објекти. 

6. Армирачки работи 

Арматурата да се набави и монтира према техничките прописи и арматурни детали. 

Изведувачот е должен да прибави атест за вградената арматура.  

7. Браварски работи 

Подконструкцијата за обработка на фасадата на ламелата Г - да се изведе од челични 

решетки, предходно изработени и делумно споени во погонот а проектирани и 

димензионирани од профили согласно проектот на изведувачот на оваа фасада. Врз оваа 

решетка ќе се постават композитните даски со шара и боја предвидена со овој проект.  

8. Лимарски работи 

Покривањето на објектот да се изведе со сендвич термо панел од поцинкуван лим и 

термоизолација со д=8 cm. Сите опшивки да се изведат со пластифициран рамен лим д=0.6 



mm. Вертикалните (и хоризонталните) олуци да се изведат од пластифициран рамен лим 

поставени на држачи од челичен шпаринг боен во тон со лимот. Олуците за одводнување да 

се изведат со прописни преклопи и силиконизирање. Сите кровни опшивки да бидат 

квалитетно изработени со правилни лимарски врски со соодветно силиконизирање. 

Хоризонталните олуци да се изведат од пластифициран лим согласно димензиите дадено во 

графичките прилози. Истите да се изведат со пад до вертикалните олуци од 0.5 - 1 %.  

9. Столарски работи 

Фасадните прозорци и врати, во сите типови, како и останатата столарија во објектот, 

да се изведе од квалитетен алуминиумски профили заштитени од термички мостови, 

застаклени со термопан стакло (4+12+4) каде што внатрешното стакло е нискоемисионо со 

облога од метални оксиди на внатрешната страна или термо-акустичен панел доколку нема 

потреба од стакло/светлина. Вратите за влез во канцеларии, освен што ќе се стаклени, дел ќе 

бидат и од фурниран медијапан. Комплет димензиите на столаријата се дадени во шемата на 

столарија. Дел од вратите ќе бидат и противпожарни и опремени со цилиндер брави. Вратите 

ќе бидат и безбедносно контролирани со читач на картици, секоја одделно програмирана со 

дозвола за пристап. Бојата на секој елемент одделно е прикажана во шемата на столарија. 

10. Подополагачки работи 

Подот во објектот (ламела А, А1, Б, Д и дел од приземјето на ламела Г) завршно се 

изведени со завршна обработка Подинг-К заради полесно одржување на истиот. Во 

санитарните делови и соблекувалната од ламела Г, подовите да се завршат со керамички 

плочки - прва класа, во ходниците и скалишниот простор од ламелата Г (во делот кај 

канцелариите) и терасата подовите се од гранитни плочи. На катот од ламела Г, сите 

канцелариски простории да се изведат од ламинат прва класа д=1см а на спојот со ѕидовите да 

се постават лајсни прва класа. Сите подови да се изведат во согласност со проектната 

документација. На спојот помеѓу два различни пода да се постават алуминиумски преодни 

лајсни.  

11. Керамичарски работи 

Целиот ѕид кај санитарниот чвор завршно да се изведе со керaмички плочки прва класа 

лепени врз подлога од специјален лепак за ваква намена и истите да бидат фугирани.  

12. Анализа на површини 

Висина до кота на венец на објектот: 6.84 m  

Катност: П+1 (приземје со кат)  

Број на паркинг места: 23  

Вкупно бруто површина на целиот објект: 14 000 m2  

Вкупно нето површина на целиот објект: 13215 m2 
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КАТ 1

АДМИНИСТРАЦИЈА - ЛАМЕЛА Г-  ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА
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ОПИСИ НА ЗАВРШНА ОБРАБОТКА

 ПОД ТИП 1

1

 

д=7cm

- ЛАМИНАТ д=0.8cm

- ФЛИЦ д=0.2 cm

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА д=4cm

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=2cm

- A.Б. ПЛОЧА д=22cm

ПОД ТИП 2  

д=7.3cm

- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ  д=0.8cm

- ЛЕПАК  д=0.5cm

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА д=4cm

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=2

 

cm

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

- СТИРОПОР д=2cm

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА PVC ФОЛИЈА

- МРШАВ БЕТОН д=5cm

- ЧАКАЛ д=22cm

ПОД ТИП 2

1

 

д=7.3cm

- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ  д=0.8cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА д=4cm

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=2cm

- A.Б. ПЛОЧА д=22cm

  ПОД ТИП 2

1A

 

д=1.3cm

- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ  д=0.8cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- A.Б. СКАЛИ

ПОД ТИП 4

 (пад 1%)

- "ПОДИНГ К"

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

- СТИРОПОР д=2cm

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА PVC ФОЛИЈА

- МРШАВ БЕТОН д=5cm

- ЧАКАЛ д=22cm

ПОД ТИП 6  

д=7.3cm

- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ  д=0.8cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ХИДРОМАЛ ФЛЕКС (3 слоеви)

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  РАБИЦИРАНА

          ВО ПАД д=6cm

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

- СТИРОПОР д=2cm

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- МРШАВ БЕТОН д=5cm

- ЧАКАЛ д=22cm

ПОД ТИП 7   

(пад 1%)

- ПАВЕР ЕЛЕМЕНИ д=6cm

- ПЕСОК д=6cm

- ЧАКАЛ д=6cm

ПОД ТИП 8

 (пад 1%)

- БЕТОН  д=10cm

- ЧАКАЛ д=7cm

КРОВ ТИП 1 

(пад 5%)

- СЕНДВИЧ ПАНЕЛ  д=8cm

- ДРВЕНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА  5x10 cm

- ДРВЕНА РЕШЕТКА ЗА НАКЛОН

- А.Б. ПЛОЧА

 КРОВ ТИП 2 

(пад 5%)

- СЕНДВИЧ ПАНЕЛ 8cm

- ДРВЕНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА  5x10 cm

- ДРВЕНА РЕШЕТКА ЗА НАКЛОН

- КАМЕНА ВОЛНА д=5cm

- ПАРНА БРАНА

- А.Б. ПЛОЧА

ПЛАФОН ТИП 1

-  СПУШТЕНА ТАВАНИЦА ОД МОДУЛАРНИ

           ПЛОЧИ 60/60 НА ПОТКОНСТРУКЦИЈA

            /АРМСТРОНГ

- А.Б. ПЛОЧА

-

ПЛАФОН ТИП 2

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- ГЛЕТУВАЊE

- МАЛТЕР 2см

-         А.Б. ПЛОЧА

ПЛАФОН ТИП 4

-  КОМПОЗИТНИ ДАСКИ СО ЖЛЕБ д=1.8см

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- ХОРИЗОНТАЛНИ ДРВЕНИ ТАЛПИ со димензи 30/5см

- ПОДКОНСТРУКЦИЈА ЗА СПУШТЕН ПЛАФОН

- КОМБИ ПЛОЧИ

- А.Б. ПЛОЧА

ПЛАФОН ТИП 5

 - СПУШТЕН ДИЗАЈНЕРСКИ ПЛАФОН

-  А.Б. ПЛОЧА

НАДВОРЕШЕН SИД ТИП 1

 д=36.7cm

-  КОМПОЗИТНИ ДАСКИ СО ЖЛЕБ д=1.8см

- ХОРИЗОНТАЛНИ ДРВЕНИ ЛЕТВИ со димензии 5/2.4 см

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=10cm

          ПОМЕЃУ ДРВЕНA ПОДКОНСТРУКЦИЈА

со димензии 5/10см

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТЕРМО-КЕРАМИЧКИ БЛОК  20x25x25 см

- МАЛТЕР д=2cm

- ГЛЕТУВАЊЕ

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

НАДВОРЕШЕН SИД ТИП 3

  д=34.5 cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- МАЛТЕР 2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР 10cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТЕРМО-КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ГЛЕТУВАЊE

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 6

1

  

д=22cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 6  

д=24cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ГЛЕТУВАЊЕ

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 9

  

 

д=24cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ГЛЕТУВАЊE

- ДИСПЕРЗНА БЕЛА БОЈА

- ФОЛИЈА  со висина oд 137cm

           на парапет 100cm

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 10

  

 

д=24cm

- ФОЛИЈА  со висина oд 137cm

           на парапет 100cm

- ДИСПЕРЗНА БЕЛА БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ГЛЕТУВАЊE

- ДИСПЕРЗНА БЕЛА БОЈА

- ФОЛИЈА  со висина oд 137cm

           на парапет 100cm

НАДВОРЕШЕН  ТИП 12

  

 

д=24.5 cm

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- МАЛТЕР 2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР 10cm

- ЛЕПАК d=0.5cm

- ТУЛА  12x25x6 см

НАДВОРЕШЕН ЅИД ТИП 13

  

 

д=24.5cm

- КОМПОЗИТНИ ДАСКИ СО ЖЛЕБ д=1.8см

- ХОРИЗОНТАЛНИ ДРВЕНИ ЛЕТВИ со димензии 5/ 2.4см

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=10cm

ПОМЕЃУ ДРВЕНA ПОДКОНСТРУКЦИЈА СО ДИМЕНЗИИ 5/10  см

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТУЛА  12x25x6 см

 

ЅИД ТИП 14

  

 

д=5cm

  ПВЦ  ПРЕГРАДА

 

ЅИД ТИП 15   

д=5cm

  СТАКЛЕНА   ПРЕГРАДА

 

ЅИД ТИП 16    

д=10cm

 СТАКЛЕНИ  ПРИЗМИ

11601160 40 670
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+3.42

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

List br.

Proektira:

RAZMER 1:100 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРАFAZA:

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2

ПРЕСЕК 1-1

ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА - ПРЕСЕЦИ

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча
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 ПОД ТИП 1

1

  д=7cm

- ЛАМИНАТ д=0.8cm

- ФЛИЦ д=0.2 cm

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА д=4cm

- ТВРДО ПРЕСОВАН СТИРОПОР д=2cm

- A.Б. ПЛОЧА д=22cm

ПОД ТИП 2

1

 

д=7.3 cm

- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ  д=0.8cm

- ЛЕПАК 0.5cm

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА д=4cm

- ТВРДО ПРЕСОВАН СТИРОПОР д=2cm

- A.Б. ПЛОЧА д=22cm

ПОД ТИП 4

 (пад 1%)

- "ПОДИНГ К"

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

- СТИРОПОР д=2cm

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА PVC ФОЛИЈА

- МРШАВ БЕТОН д=5cm

- ЧАКАЛ д=22cm

ПОД ТИП 7   

(пад 1%)

- ПАВЕР ЕЛЕМЕНИ д=6cm

- ПЕСОК д=6cm

- ЧАКАЛ д=6cm

ПОД ТИП 8

 (пад 1%)

- БЕТОН  д=10cm

- ЧАКАЛ д=7cm

КРОВ ТИП 1 

(пад 5%)

- СЕНДВИЧ ПАНЕЛ 8cm

- ДРВЕНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА  5x10 cm

- ДРВЕНА РЕШЕТКА ЗА НАКЛОН

- А.Б. ПЛОЧА

 КРОВ ТИП 2 

(пад 5%)

- СЕНДВИЧ ПАНЕЛ 8cm

- ДРВЕНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА  5x10 cm

- ДРВЕНА РЕШЕТКА ЗА НАКЛОН

- КАМЕНА ВОЛНА д=5cm

- ПАРНА БРАНА

- А.Б. ПЛОЧА

ПЛАФОН ТИП 1

- СПУШТЕНА ТАВАНИЦА ОД МОДУЛАРНИ

           ПЛОЧИ 60/60 НА ПОТКОНСТРУКЦИЈA

           /АРМСТРОНГ

- А.Б. ПЛОЧА

ПЛАФОН ТИП 2

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- ГЛЕТУВАЊE

- МАЛТЕР 2см

- А.Б. ПЛОЧА

ПЛАФОН ТИП 4

-  КОМПОЗИТНИ ДАСКИ СО ЖЛЕБ д=1.8см

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- ХОРИЗОНТАЛНИ ДРВЕНИ ТАЛПИ со димензии 30/5см

- ПОДКОНСТРУКЦИЈА ЗА СПУШТЕН ПЛАФОН

- КОМБИ ПЛОЧИ

- А.Б. ПЛОЧА

НАДВОРЕШЕН SИД ТИП 1

 д=36.7cm

-  КОМПОЗИТНИ ДАСКИ СО ЖЛЕБ д=1.8см

- ХОРИЗОНТАЛНИ ДРВЕНИ ЛЕТВИ со димензии

           5/2.4 см

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=10cm

-  ПОМЕЃУ ДРВЕНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА

 со димензии  5/10см

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТЕРМО-КЕРАМИЧКИ БЛОК  20x25x25 см

- МАЛТЕР д=2cm

- ГЛЕТУВАЊЕ

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

НАДВОРЕШЕН SИД ТИП 3

 д=34.5 cm

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- МАЛТЕР 2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР 10cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТЕРМО-КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ГЛЕТУВАЊE

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 6  

д=24cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ГЛЕТУВАЊЕ

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 6

1

  

д=22cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

НАДВОРЕШЕН  ЅИД ТИП 12

  д=24.5cm

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- МАЛТЕР д=2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=10cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТУЛА  12x25x6 см

НАДВОРЕШЕН ЅИД ТИП 13

  

 

д=26.7cm

- КОМПОЗИТНИ ДАСКИ СО ЖЛЕБ д=1.8см

- ХОРИЗОНТАЛНИ ДРВЕНИ ЛЕТВИ со димензии

          5/ 2.4см

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=10cm

- ПОМЕЃУ ДРВЕНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА

со димензии  5/10  см

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТУЛА  12x25x6 см

 ЅИД ТИП 15 д=5cm

  СТАКЛЕНА   ПРЕГРАДА
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Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

Proektira:

RAZMER 1:100

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРА

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2

ПРЕСЕК 2-2

ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА - ПРЕСЕЦИ

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

List br.

RAZMER 1:100 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

6
6

6
0

Пл

4

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

А12
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ПОД ТИП 1  

д= 7cm

- ЛАМИНАТ д=0.8cm

- ФЛИЦ д=0.2 cm

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА д=4cm

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОРд= 2cm

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

- СТИРОПОР д=2cm

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- МРШАВ БЕТОН д=5cm

- ЧАКАЛ д=22cm

 ПОД ТИП 1

1

 

д=7cm

- ЛАМИНАТ д=0.8cm

- ФЛИЦ д=0.2 cm

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА д=4cm

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=2cm

- A.Б. ПЛОЧА д=22cm

ПОД ТИП 2

1

 

д=7.3cm

- ГРАНИТНИ ПЛОЧКИ  д=0.8cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА д=4cm

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=2cm

- A.Б. ПЛОЧА д=22cm

ПОД ТИП 3 

д=7.3cm

- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ  д=0.8cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ХИДРОМАЛ ФЛЕКС (3 слоеви)

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  РАБИЦИРАНА

          ВО ПАД д=4cm

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=2cm

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- МРШАВ БЕТОН д=5cm

- ЧАКАЛ д=22cm

ПОД ТИП 3

1

  

д=7.3cm

- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ  д=0.8cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ХИДРОМАЛ ФЛЕКС (3 слоеви)

- ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА  РАБИЦИРАНА

          ВО ПАД д=4cm

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=2cm

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

ПОД ТИП 4

 (пад 1%)

- "ПОДИНГ К"

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

- СТИРОПОР д=2cm

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА PVC ФОЛИЈА

- МРШАВ БЕТОН д=5cm

- ЧАКАЛ д=22cm

ПОД ТИП 7   

(пад 1%)

- ПАВЕР ЕЛЕМЕНИ д=6cm

- ПЕСОК д=6cm

- ЧАКАЛ д=6cm

ПОД ТИП 8

 (пад 1%)

- БЕТОН  д=10cm

- ЧАКАЛ д=7cm

 КРОВ ТИП 2 

(пад 5%)

- СЕНДВИЧ ПАНЕЛ  д= 8cm

- ДРВЕНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА  5x10 cm

- ДРВЕНА РЕШЕТКА ЗА НАКЛОН

- КАМЕНА ВОЛНА д=5cm

- ПАРНА БРАНА

ПЛАФОН ТИП 1

- СПУШТЕНА ТАВАНИЦА ОД МОДУЛАРНИ

- ПЛОЧИ 60/60 НА ПОТКОНСТРУКЦИЈA /АРМСТРОНГ

- А.Б. ПЛОЧА

ПЛАФОН ТИП 3

-  СПУШТЕНА ТАВАНИЦА

- ХАНТЕР ДАГЛАС

-   А.Б. ПЛОЧА

ПЛАФОН ТИП 4

-  КОМПОЗИТНИ ДАСКИ СО ЖЛЕБ д=1.8см

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- ХОРИЗОНТАЛНИ ДРВЕНИ ТАЛПИ со димензии 30/5см

- ПОДКОНСТРУКЦИЈА ЗА СПУШТЕН ПЛАФОН

- КОМБИ ПЛОЧИ

- А.Б. ПЛОЧА

НАДВОРЕШЕН SИД ТИП 1

 д=36.7cm

-  КОМПОЗИТНИ ДАСКИ СО ЖЛЕБ д=1.8см

- ХОРИЗОНТАЛНИ ДРВЕНИ ЛЕТВИ со димении 5/2.4 см

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=10cm

-  ПОМЕЃУ ДРВЕНA ПОДКОНСТРУКЦИЈА

 со димензии 5/10см

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТЕРМО-КЕРАМИЧКИ БЛОК  20x25x25 см

- МАЛТЕР д=2cm

- ГЛЕТУВАЊЕ

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 6  

д=24cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР д=2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР д=2см

- ГЛЕТУВАЊЕ

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 7

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ЛЕПАК д=0.5cm

- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ д=0.8cm

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 9

  

 

д=24cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ГЛЕТУВАЊE

- ДИСПЕРЗНА БЕЛА БОЈА

- ФОЛИЈА  со висина oд 137cm

           на парапет 100cm

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 11

 д=18.6cm

- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ д=0.8cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 12x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ЛЕПАК д=0.5cm

- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ д=0.8cm

НАДВОРЕШЕН ЅИД ТИП 13

  

 

д=26.7cm

- КОМПОЗИТНИ ДАСКИ СО ЖЛЕБ д=1.8см

- ХОРИЗОНТАЛНИ ДРВЕНИ ЛЕТВИ со димензии 5/ 2.4см

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=10cm

-  ПОМЕЃУ ДРВЕНA ПОДКОНСТРУКЦИЈА

со димензии 5/10  см

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТУЛА  12x25x6 см
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Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

Proektira:

RAZMER 1:100

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРА

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2

ПРЕСЕК 6-6

ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА - ПРЕСЕЦИ

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

List br.

RAZMER 1:100 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

А13
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ПОД ТИП 4

 (пад 1%)

- "ПОДИНГ К"

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

- СТИРОПОР д=2cm

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА PVC ФОЛИЈА

- МРШАВ БЕТОН д=5cm

- ЧАКАЛ д=22cm

ПОД ТИП 7   

(пад 1%)

- ПАВЕР ЕЛЕМЕНИ д=6cm

- ПЕСОК д=6cm

- ЧАКАЛ д=6cm

ПОД ТИП 8

 (пад 1%)

- БЕТОН  д=10cm

- ЧАКАЛ д=7cm

ПЛАФОН ТИП 2

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- ГЛЕТУВАЊE

- МАЛТЕР 2см

- А.Б. ПЛОЧА

КРОВ ТИП 1 

(пад 5%)

- СЕНДВИЧ ПАНЕЛ  д=8cm

- ДРВЕНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА  5x10 cm

- ДРВЕНА РЕШЕТКА ЗА НАКЛОН

- А.Б. ПЛОЧА
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НАДВОРЕШЕН SИД ТИП 4

  д=35.3 cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- МАЛТЕР 2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР 10cm

- ЛЕПАК  д=0.5cm

- ТЕРМО-КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР д=2cm

- ЛЕПАК д= 0.5cm

- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ д=0.8cm

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 7 

д=25.3 cm

- ДИСПЕРЗНА   БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР д= 2сm

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 сm

- МАЛТЕР д=2сm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ д=0.8cm

НАДВОРЕШЕН ЅИД ТИП 12

 д=24.5 cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- МАЛТЕР д=2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=10cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТУЛА  12x25x6 сm

ОПИСИ НА ЗАВРШНА ОБРАБОТКА

40 4080 80

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

Proektira:

RAZMER 1:100

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРА

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2

ПРЕСЕК 3-3

ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА - ПРЕСЕЦИ

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

List br.

RAZMER 1:100 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

А14
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ОПИСИ НА ЗАВРШНА ОБРАБОТКА

НАДВОРЕШЕН SИД ТИП 4

  д=35.3 cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- МАЛТЕР 2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР 10cm

- ЛЕПАК  д=0.5cm

- ТЕРМО-КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР д=2cm

- ЛЕПАК д= 0.5cm

- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ д=0.8cm

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 7 

д=25.3 cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР д= 2сm

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 сm

- МАЛТЕР д=2сm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- КЕРАМИЧКИ ПЛОЧКИ д=0.8cm

НАДВОРЕШЕН ЅИД ТИП 12

 д=24.5 cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- МАЛТЕР д=2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=10cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТУЛА  12x25x6 сm

ПОД ТИП 4

 (пад 1%)

- "ПОДИНГ К"

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

- СТИРОПОР д=2cm

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА PVC ФОЛИЈА

- МРШАВ БЕТОН д=5cm

- ЧАКАЛ д=22cm

ПОД ТИП 7   

(пад 1%)

- ПАВЕР ЕЛЕМЕНИ д=6cm

- ПЕСОК д=6cm

- ЧАКАЛ д=6cm

ПОД ТИП 8

 (пад 1%)

- БЕТОН  д=10cm

- ЧАКАЛ д=7cm

ПЛАФОН ТИП 2

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- ГЛЕТУВАЊE

- МАЛТЕР 2см

- А.Б. ПЛОЧА

КРОВ ТИП 1 

(пад 5%)

- СЕНДВИЧ ПАНЕЛ 8cm

- ДРВЕНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА  5x10 cm

- ДРВЕНА РЕШЕТКА ЗА НАКЛОН

- А.Б. ПЛОЧА

6040

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

Proektira:

RAZMER 1:100

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРА

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2

ПРЕСЕК 4-4

ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА - ПРЕСЕЦИ

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

List br.

RAZMER 1:100 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

А15
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НАДВОРЕШЕН SИД ТИП 3

  д=34.5 cm

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- МАЛТЕР д=2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР д=10cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТЕРМО-КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР д=2см

- ГЛЕТУВАЊE

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

НАДВОРЕШЕН  SИД ТИП 5 

д=34.5 cm

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- МАЛТЕР 2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР 10cm

- ЛЕПАК д=0.5cm

- ТЕРМО-КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ГЛЕТУВАЊE

- ДИСПЕРЗНА БЕЛА БОЈА

- ФОЛИЈА  со висина oд 137cm  на парапет 100cm

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 6 

д=24 cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ГЛЕТУВАЊЕ

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 9

  д=24 cm

- ДИСПЕРЗНА  БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР д=2сm

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 сm

- МАЛТЕР д=2сm

- ГЛЕТУВАЊE

- ДИСПЕРЗНА БЕЛА БОЈА

- ФОЛИЈА  со висина oд 137cm  на парапет 100cm

ВНАТРЕШЕН ЅИД ТИП 10

 д=24 cm

- ФОЛИЈА  со висина oд 137cm  на парапет 100cm

- ДИСПЕРЗНА БЕЛА БОЈА

- ГЛЕТУВАЊЕ

- МАЛТЕР 2см

- КЕРАМИЧКИ БЛОК 20x25x25 см

- МАЛТЕР 2см

- ГЛЕТУВАЊE

- ДИСПЕРЗНА БЕЛА БОЈА

- ФОЛИЈА  со висина oд 137cm  на парапет 100cm

НАДВОРЕШЕН ЅИД ТИП 12

 д=24.5 cm

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- МАЛТЕР 2cm

- МРЕЖА

- ТВРДО ПРЕСУВАН СТИРОПОР 10cm

- ЛЕПАК  д=0.5cm

- ТУЛА  12x25x6 см

3
2
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5

4
5

3
5
0

ОПИСИ НА ЗАВРШНА ОБРАБОТКА

ПОД ТИП 4

 (пад 1%)

- "ПОДИНГ К"

- A.Б. ПЛОЧА д=15cm

- СТИРОПОР д=2cm

- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА PVC ФОЛИЈА

- МРШАВ БЕТОН д=5cm

- ЧАКАЛ д=22cm

ПОД ТИП 7   

(пад 1%)

- ПАВЕР ЕЛЕМЕНИ д=6cm

- ПЕСОК д=6cm

- ЧАКАЛ д=6cm

ПОД ТИП 8

 (пад 1%)

- БЕТОН  д=10cm

- ЧАКАЛ д=7cm

ПЛАФОН ТИП 2

- ДИСПЕРЗНА БОЈА

- ГЛЕТУВАЊE

- МАЛТЕР 2см

 - А.Б. ПЛОЧА

КРОВ ТИП 1 

(пад 5%)

- СЕНДВИЧ ПАНЕЛ д=8cm

- ДРВЕНА ПОДКОНСТРУКЦИЈА  5x10 cm

- ДРВЕНА РЕШЕТКА ЗА НАКЛОН

- А.Б. ПЛОЧА

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

Proektira:

RAZMER 1:100

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРА

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2

ПРЕСЕК 5-5

ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА - ПРЕСЕЦИ

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

List br.

RAZMER 1:100 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

- Завршна обработка

- бетон за пад 7 cm

- Камена волна 20 cm

- Хидроизолација

- Арм. бетонска плоча

А16



ЈУГОИСТОЧНА ФАСАДА

СЕВЕРОЗАПАДНА ФАСАДА

ЈУГОИСТОЧНА ФАСАДА  НА ЛАМЕЛА Г

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

List br.

Proektira:

RAZMER 1:200 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРАFAZA:

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2

ФАСАДИ

АДМИНИСТРАЦИЈА - ЛАМЕЛА Г-  ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА

А17



СЕВЕРОИСТОЧНА ФАСАДА

ЈУГОЗАПАДНА ФАСАДА

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM:

List br.

Proektira:

RAZMER 1:200 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРАFAZA:

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2

ФАСАДИ

АДМИНИСТРАЦИЈА - ЛАМЕЛА Г-  ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА

А18



епоксиден под

АБ плоча, 15 см

стиродур, 3 см

хидроизолација

посен бетон, 6 см

тампон, 20 см

HPL interlocking coated metal

panels, фабрички кроени со

отвори за дифузери и

осветлување, со алуминиумски

рамки периметрално поставени.

Таванска к-ција предвидена од

HPL панели и алуминиумска

конструкција.

хидроизолацина фолија

полистирол (EPS бетон)

цем.кошулка, 5 см

АБ плоча, 20 см
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алум.aголна

лајсна

HPL самоносив панел со д=46

mm, затворен од 4 страни со

алум.профили, составен од две

HPL облоги со д=4 мм, со

исполна од камена волна, max

45 kg/m

3

фасаден ѕид:

надв.силикатен малтер

стиропор, 10 см

шупл.кер.„термоблок“, 20 см

2%

алум.aголна

лајсна

60
49

8

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM: A6

List br.

Proektira:

RAZMER 1:100 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРАFAZA:

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2

ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА - ДЕТАЛ

ДЕТАЛИ



хомоген винил iQ NATURAL (ISO 10581)

- Tarkett - 2 mm

бет.подлога

силикон

тавански панел

aголен алум.профил

HPL самоносив панел со д=48 mm,

затворен од 4 страни со алум.профили,

составен од две HPL облоги со д=4 мм,

со исполна од тврдопресован

полистирен, max 45 kg/m

3

ДЕТАЛ 1: Пресек на преграден ѕид од HPL

панел со детали на спој со под и плафон

силикон

4
,
8

4,8

8
,
5

8,5

ДЕТАЛ 2: Спој на два преградни ѕидови од

HPL панел под агол до 90°

aголен алум.профил 85x85 mm

силикон

4
,
8

силикон

ДЕТАЛ 3: Спој на два преградни ѕидови од

HPL панел со „Т“-врска

4,8

aголен алум.профил

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM: A7

List br.

Proektira:

RAZMER 1:100 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРАFAZA:

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2
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OSNOVA NA PRIZEMJE

Струмица, 2021

SORABOTNIK:

MESTO I DATUM: ВК5

List br.

Proektira:

RAZMER 1:100 03-42/2021TEH. BROJ:

SORABOTNIK:

"ИДЕА - КОНСАЛТИНГ"

 ДООЕЛ

Strumica

Ovlastuvawe br. 1.0369

OVLASTEN PROEKTANT:

SODR@INA NA CRTE@:

NAZIV NA OBJEKT:

INVESTITOR:  DPT ,,BUL - BILDING" - STRUMICA

Ovlastuvawe br.

Лилјана Ивановска  д.и.а.

OVLASTEN REVIDENT:

АРХИТЕКТУРАFAZA:

LOKACIJA: KO Strumica
       KП 6608/6, KП 6608/13, KП 6281/2

ВОДОВОДНА И КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

N

ИЗМЕНИ ВО ТЕК НА ИЗГРАДБА - ЛАМЕЛА Г
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